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34 DIGWEED George GDE BRETAGNE 25 21 24 23 25 24 24 24 190 1
127 BARDOU Charles FRANCE 25 23 24 22 24 24 22 24 188 2
348 VESSEY Mark GDE BRETAGNE 23 24 23 23 23 23 24 25 188 3
404 BRAMLEY Sean Leslie GDE BRETAGNE 23 25 25 22 23 21 23 25 187 4
324 HUSTHWAITE Ben GDE BRETAGNE 23 25 24 23 21 24 23 24 187 4
259 HAVART Bastien FRANCE 24 24 25 21 21 25 21 24 185 6
17 AUVRET Christophe FRANCE 18 24 25 20 24 23 24 25 183 7
386 MANVELL Tony GDE BRETAGNE 22 21 25 23 24 23 22 23 183 7
198 YOUNGER John AUSTRALIE 21 24 22 23 22 23 23 24 182 9
103 HENDRICK Nick GDE BRETAGNE 22 22 24 21 22 24 23 24 182 9
12 WINSTANLEY Brett GDE BRETAGNE 22 24 22 21 22 25 23 23 182 9
30 MORDEFROID Jean-Paul FRANCE 22 23 24 22 22 22 21 25 181 12
395 MAERTEN Didier FRANCE 21 24 21 23 23 23 21 24 180 13
243 CARLIER Didier FRANCE 22 23 25 21 22 22 20 24 179 14
95 KEMPLEY David GDE BRETAGNE 23 23 24 22 23 24 19 21 179 14
505 THORROLD Philip GDE BRETAGNE 19 23 24 23 22 23 23 22 179 14
205 MOON Andrew GDE BRETAGNE 24 21 23 21 21 25 22 21 178 17
45 SOLDANI Gabriele ITALIE 21 24 22 22 20 23 23 23 178 17
301 ROUSSEL Patrice FRANCE 19 23 24 20 22 22 23 24 177 19
391 BARDOU David FRANCE 21 23 25 19 21 24 22 22 177 19
487 WINSER Mark GDE BRETAGNE 20 23 24 22 20 22 22 24 177 19

464 WARBRICK-SMITH Simon GDE BRETAGNE 21 21 25 22 23 21 22 22 177 19
109 FARGIER Cédric FRANCE 23 22 23 20 23 21 23 22 177 19

13 RODRIGUEZ ANDUJAR José Manuel ESPAGNE 20 24 25 19 22 24 19 24 177 19
396 HANCE Matt GDE BRETAGNE 19 23 23 21 24 20 22 25 177 19
107 CANTE Gérard FRANCE 22 23 23 21 22 22 20 23 176 26
146 MARTEAU Pascal FRANCE 24 24 22 19 21 24 20 22 176 26
504 MARTY Philippe FRANCE 20 19 23 23 24 22 22 23 176 26
312 SPADA Veniero ITALIE 22 23 25 16 23 22 22 23 176 26
144 ALLAWAY Jason GDE BRETAGNE 19 23 21 20 23 24 22 23 175 30
430 POOL John GDE BRETAGNE 18 22 24 20 23 24 19 25 175 30

7 NAVARRO ASIN Juan Carlos ESPAGNE 18 24 25 22 19 22 22 23 175 30

128 JIMENEZ MARTINEZ Cristobal José ESPAGNE 21 23 24 22 23 21 20 21 175 30
31 BRILLAULT Thierry FRANCE 19 21 25 21 21 25 22 21 175 30
229 BURY Tom GDE BRETAGNE 19 24 24 21 20 24 20 23 175 30
336 JARVELAID Anti ESTONIE 22 21 20 21 19 25 23 23 174 36
353 FIELD Karl GDE BRETAGNE 18 21 24 21 22 23 22 23 174 36
75 CALO Giuseppe ITALIE 20 22 24 21 22 22 21 22 174 36
330 GRAY Phil GDE BRETAGNE 19 23 22 22 19 23 21 25 174 36
165 BRIGHTWELL Steve GDE BRETAGNE 21 21 21 19 23 23 23 23 174 36

33 DE LATRE DU BOSQUEAU Thierry BELGIQUE 20 20 24 24 21 23 20 22 174 36
376 BLASSEL Christian FRANCE 19 22 24 22 20 23 21 23 174 36
340 SIMPSON Michael GDE BRETAGNE 19 23 22 21 20 22 22 25 174 36
150 COUTANT Jean-Marie FRANCE 21 23 23 19 21 22 21 23 173 44
323 DOUGHTY Martin GDE BRETAGNE 19 21 25 21 22 20 21 24 173 44
106 SAICH Colin GDE BRETAGNE 22 23 22 18 22 19 22 25 173 44
335 AOUN Pierre FRANCE 21 21 24 21 21 24 20 21 173 44
318 BIDWELL John GDE BRETAGNE 21 24 23 23 18 20 19 25 173 44
462 BORTOT Claudio ITALIE 18 21 24 23 18 22 21 25 172 49
65 SCAGNI Jean-Pierre FRANCE 22 20 24 18 23 23 19 23 172 49

123 CLETO Paulo PORTUGAL 21 22 23 20 23 24 19 20 172 49
217 DUNNE John GDE BRETAGNE 21 21 24 17 23 20 23 23 172 49
478 MANSARD Sylvain FRANCE 22 22 24 19 20 21 21 23 172 49
493 MAYOR Kevin GDE BRETAGNE 22 21 22 22 22 23 18 22 172 49
111 GOLDSCHEIDER Patrick FRANCE 22 22 24 19 18 23 20 23 171 55
220 MORENO VILLAR Julian ESPAGNE 20 20 25 22 19 23 20 22 171 55
206 MORGAN Peter GDE BRETAGNE 20 23 25 20 21 21 19 22 171 55
139 ALEXANDROVA Inna RUSSIE 19 25 25 15 22 23 20 22 171 55
121 SMITH A.j. GDE BRETAGNE 20 23 23 20 22 22 19 22 171 55
208 WAGNER Yves FRANCE 21 22 22 21 20 25 23 17 171 55
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325 HOWE Patrick GDE BRETAGNE 23 20 22 19 22 22 21 22 171 55
418 MISSOTTEN René BELGIQUE 20 22 23 22 18 22 19 24 170 62
364 WHITING Leigh GDE BRETAGNE 20 24 21 22 17 22 22 22 170 62
287 REYNOLDS Martin GDE BRETAGNE 19 23 22 20 20 23 20 23 170 62

326 GARCIA RODRIGO Rafael ESPAGNE 21 21 24 21 20 21 20 22 170 62
419 BARTHE Benoit FRANCE 20 23 25 21 20 22 18 21 170 62
80 KHAYRALLAH Nassim SUISSE 19 22 24 22 19 23 21 20 170 62

87 VALERO DOMINGUEZ Juan ESPAGNE 20 23 23 19 21 23 18 23 170 62
166 STOREY Kyle GDE BRETAGNE 22 18 23 18 21 20 23 24 169 69
101 SIMPSON Peter GDE BRETAGNE 18 22 24 19 22 21 20 23 169 69
306 RUSSO Patrick FRANCE 22 22 22 20 20 18 21 24 169 69
521 NEEDHAM Dominic GDE BRETAGNE 19 22 25 17 23 20 20 23 169 69
439 MANSHOVEN Eric BELGIQUE 22 24 21 15 20 21 23 23 169 69
522 GRANT Stephen GDE BRETAGNE 16 22 22 22 23 23 19 22 169 69
454 GASPARINI Davide ITALIE 16 22 25 20 22 22 20 22 169 69
275 PAPWORTH Martin GDE BRETAGNE 21 19 19 23 21 23 20 22 168 76
163 AVRIL Alain FRANCE 21 21 23 16 21 21 20 25 168 76
18 GRIVIAUD Jean-Charles FRANCE 20 20 23 21 22 22 19 21 168 76
4 GRONCHI Maurizio ITALIE 18 22 20 21 23 23 20 21 168 76
93 POINSOT Gael FRANCE 21 23 23 15 20 22 23 21 168 76
179 WOODLEY Steven GDE BRETAGNE 20 19 24 21 22 21 20 21 168 76
384 HURST Peter GDE BRETAGNE 24 18 21 18 20 21 21 25 168 76
337 PRICE John GDE BRETAGNE 20 20 25 22 22 17 22 20 168 76
409 SHORE Andy GDE BRETAGNE 21 23 22 22 16 22 20 21 167 84

302 LAPARRA CUENCA Beatriz ESPAGNE 18 21 21 21 23 19 21 23 167 84
442 CHECKETTS Steven GDE BRETAGNE 20 21 21 18 23 20 20 24 167 84
193 DELIT Yvan FRANCE 22 20 23 19 17 25 18 23 167 84

96 GOMES-MOREIRA Fernando FRANCE 19 21 20 23 22 23 17 21 166 88
173 RATHAMMER Matthias AUTRICHE 19 23 23 21 21 20 18 21 166 88
157 EFFAMY Richard GDE BRETAGNE 21 21 24 18 21 18 21 22 166 88
213 BROWN Alexander GDE BRETAGNE 20 21 23 19 19 21 22 21 166 88
119 SALAMATIN Vladislav RUSSIE 21 21 24 18 22 18 22 20 166 88
283 ZINEVICH Igor RUSSIE 21 21 20 19 20 21 22 21 165 93
349 SIMPSON Philip GDE BRETAGNE 20 24 21 20 21 18 19 22 165 93
367 REYNA Alain SUISSE 21 22 24 17 20 20 17 24 165 93
262 LE GOFF Yann FRANCE 21 20 23 16 21 23 21 20 165 93
465 HOPKINSON Mark GDE BRETAGNE 23 22 20 20 20 19 18 23 165 93
204 HAVART Bruno FRANCE 20 24 24 19 20 18 18 22 165 93
46 GUAL Fermi ESPAGNE 22 19 21 21 22 18 18 24 165 93
292 FORMIS Flavio ITALIE 20 20 23 19 17 23 20 23 165 93
341 BEDINGFIELD Neil GDE BRETAGNE 21 21 19 20 22 24 19 19 165 93
276 BATTISTI Marco ITALIE 18 20 22 24 21 19 19 22 165 93
22 LOYEN Jean-François FRANCE 18 23 23 22 17 21 20 20 164 103
158 BEDET Cédric FRANCE 22 19 23 19 19 21 21 20 164 103
247 HARDING Jamie GDE BRETAGNE 20 16 22 22 21 20 21 22 164 103
527 JONES Georgie GDE BRETAGNE 19 18 22 16 20 23 23 23 164 103
168 MOON Darren Neil GDE BRETAGNE 21 22 22 19 19 19 20 22 164 103
226 BRIVADY Lionel FRANCE 18 21 23 20 21 20 19 21 163 108
483 POLET Marc BELGIQUE 23 23 20 20 15 20 20 22 163 108
105 GONZALEZ LOPEZ Javier ESPAGNE 23 20 21 17 20 21 18 23 163 108
443 HALL Cheryl GDE BRETAGNE 22 19 23 15 20 22 21 21 163 108
375 HIBBERT Paul GDE BRETAGNE 16 23 21 23 22 21 17 20 163 108
91 KOCH Claus ALLEMAGNE 20 19 23 18 20 19 22 22 163 108
72 KOIVA Andres ESTONIE 22 20 24 17 19 18 20 23 163 108
117 LOYER Philippe FRANCE 17 19 22 21 19 21 19 25 163 108
129 NAUNTON Ruth GDE BRETAGNE 21 21 20 23 19 20 18 21 163 108
28 FODEN Colin GDE BRETAGNE 20 21 22 20 19 22 18 21 163 108
497 FIASCHI Mario FRANCE 21 21 21 17 20 21 19 22 162 118
151 JAY Neville GDE BRETAGNE 19 20 23 20 14 21 22 23 162 118
347 BARBERI Hervé FRANCE 20 22 21 20 19 20 19 21 162 118
236 JARVIS Peter GDE BRETAGNE 17 19 24 21 20 20 18 23 162 118
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300 HAYDEN Mark GDE BRETAGNE 21 22 18 18 20 22 20 21 162 118
360 SPADA Katiuscia ITALIE 18 19 21 19 22 20 21 21 161 123
263 VAN DE MERBEL Nico PAYS BAS 20 18 23 16 22 20 19 23 161 123
238 NEWMAN John GDE BRETAGNE 22 19 21 17 20 22 18 22 161 123
130 LABBAT Jean-Pierre FRANCE 19 20 21 21 21 23 16 20 161 123
317 GALAND Jean-François FRANCE 22 20 24 18 19 19 19 20 161 123
79 AUBERT Philippe FRANCE 22 22 22 18 19 20 15 23 161 123
248 WARD Roger GDE BRETAGNE 20 20 21 16 21 18 22 23 161 123
235 ZAMBONI Giovanni ITALIE 17 19 20 19 22 20 21 22 160 130
134 DE MARCO Jean-Pierre FRANCE 19 18 20 19 19 21 22 22 160 130
334 KARTOCIUS Aldis LITHUANIE 18 22 22 19 19 17 20 23 160 130
289 PILLAS Patrick FRANCE 16 21 24 16 20 21 19 23 160 130
379 PREAUT Jean-Philippe FRANCE 19 20 22 21 21 17 17 23 160 130
449 WEBB Dennis GDE BRETAGNE 20 22 21 21 16 20 20 20 160 130
257 QUINET Jean-Louis BELGIQUE 20 23 22 19 20 18 16 22 160 130
473 MARCHERON Alain FRANCE 21 18 22 22 17 21 18 20 159 137
177 SZECHENYI Bela SUISSE 18 20 23 18 20 20 21 19 159 137
8 SPALDING Glen GDE BRETAGNE 21 19 21 21 18 20 20 19 159 137

461 NOSKOV Oleg RUSSIE 19 23 21 20 19 20 17 20 159 137
67 LAMOTTE Lionel FRANCE 16 20 24 18 19 21 18 23 159 137
52 FAIRBURN Julian GDE BRETAGNE 14 21 21 21 20 21 21 20 159 137
345 DUBOIS André SUISSE 22 17 20 21 18 22 21 18 159 137
435 CHITTO Angelo ITALIE 20 18 18 20 22 20 19 22 159 137
321 BERNEUIL Antoine FRANCE 21 21 21 20 15 22 19 20 159 137
492 AUVRET Tony FRANCE 19 22 18 20 19 21 20 20 159 137
342 SMART Geoffrey GDE BRETAGNE 20 23 21 17 21 21 16 20 159 137
237 WINSTANLEY Danny GDE BRETAGNE 22 20 23 16 21 18 16 22 158 148
358 SZECHENYI Gyula SUISSE 18 22 22 21 18 18 17 22 158 148
254 ASHER Dave GDE BRETAGNE 20 19 20 18 21 21 16 23 158 148
196 BATELLA Delfino ITALIE 17 21 23 15 19 22 17 24 158 148

195 ESPINOSA MARCO Ismael ESPAGNE 20 20 23 17 21 21 17 19 158 148
251 LEBEDEV Alexander RUSSIE 21 19 22 18 19 21 15 23 158 148
50 NEWHOUSE Kim GDE BRETAGNE 21 20 20 15 20 19 21 22 158 148
2 DIGNAM John IRLANDE 19 20 21 16 20 19 17 25 157 155

122 PRESLEY Gwyn GDE BRETAGNE 17 20 22 17 21 21 19 20 157 155
73 SMALL Max GDE BRETAGNE 19 20 22 22 16 19 17 22 157 155
310 SPADA Michael ITALIE 22 18 21 17 22 20 17 20 157 155

467 GIUDICELLI Jean-Sébastien FRANCE 15 21 24 22 20 16 18 21 157 155
19 ALEXANDROV Sergey RUSSIE 22 19 22 18 17 18 20 20 156 160
90 HANNAH Darren AUSTRALIE 20 16 22 21 22 18 17 20 156 160
295 PAPWORTH Chris GDE BRETAGNE 17 20 17 18 22 19 20 23 156 160
372 VAN DER MAAS Jocco FRANCE 17 18 20 19 21 21 17 22 155 163
152 STALA Richard GDE BRETAGNE 19 19 17 17 20 23 20 20 155 163
169 LELIKOV Konstantin RUSSIE 15 22 19 19 17 20 22 21 155 163
56 FRANCIS Trevor GDE BRETAGNE 19 19 21 17 18 18 19 24 155 163
36 DE HEYN Eddy BELGIQUE 19 20 20 19 16 19 20 22 155 163
270 BATARD Franck FRANCE 20 19 21 20 16 24 14 21 155 163
514 CROCHET Philippe FRANCE 19 17 21 17 20 19 22 20 155 163
359 COY Alan GDE BRETAGNE 17 19 22 17 20 20 19 21 155 163

240 CASTELA POVOA Antonio Manuel PORTUGAL 19 20 21 17 20 18 18 22 155 163
154 EFFAMY Ray GDE BRETAGNE 16 21 23 19 17 18 18 22 154 172
74 TRONCAO Francisco PORTUGAL 18 18 23 18 21 17 18 21 154 172
245 SMITH Peter GDE BRETAGNE 19 19 23 20 16 19 20 18 154 172
145 SAMMER Peter AUTRICHE 18 23 20 18 19 19 18 19 154 172
385 PRADOT Laurent FRANCE 16 18 22 16 20 22 17 23 154 172
420 OBERTELLI James GDE BRETAGNE 18 23 23 16 18 17 17 22 154 172
190 HOLMES Mike GDE BRETAGNE 19 19 22 18 18 20 16 22 154 172
232 HARDING Mick GDE BRETAGNE 21 22 22 16 16 18 19 20 154 172
455 BRICHARD Alain BELGIQUE 18 21 21 18 21 22 17 16 154 172
387 CHEZE Didier FRANCE 17 21 18 20 15 21 20 22 154 172
486 QUIQUANDON Peter FRANCE 17 21 20 16 19 22 17 21 153 182
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37 BERTAUD Jean-Claude FRANCE 15 21 20 17 19 21 16 24 153 182
314 SCOTTI Davide ITALIE 15 21 21 15 21 20 20 20 153 182
222 VAN HOOF Florent BELGIQUE 17 21 20 21 17 18 20 19 153 182
81 PAYNE David GDE BRETAGNE 19 19 22 19 20 20 17 17 153 182
86 NATOUR Bilal FRANCE 15 21 20 18 18 19 19 23 153 182
27 MONTEIL Jean-Luc FRANCE 19 20 21 20 16 21 13 23 153 182
507 GARSIDE Jonathan IRLANDE 21 21 22 17 15 21 15 21 153 182
112 DULARY Delphine FRANCE 16 18 23 17 19 21 18 21 153 182
290 DIENON Roger FRANCE 15 20 24 18 18 20 18 20 153 182
215 ANNEREL Olivier FRANCE 19 18 22 19 16 21 17 21 153 182
393 ANTONY Ludovic FRANCE 17 19 22 20 19 17 17 22 153 182
400 MEULENBERGS Jo BELGIQUE 22 18 22 17 15 22 18 19 153 182
332 SIMONS Ross GDE BRETAGNE 16 21 19 19 19 20 21 18 153 182
70 DELACOTTE Jean-Louis FRANCE 18 16 20 17 18 22 20 21 152 196
403 SENYARICH Frédéric FRANCE 15 19 22 16 19 24 17 20 152 196
214 ROBERT Laurent BELGIQUE 19 18 22 15 19 19 17 23 152 196
460 PERROT Gérard FRANCE 22 20 19 18 13 19 18 23 152 196
199 PASTA Giuseppe ITALIE 18 21 19 14 16 21 20 23 152 196
510 MANGEL Maxime ALLEMAGNE 20 17 24 18 20 19 13 21 152 196
380 GAUTHERIN Bernard FRANCE 19 23 23 16 16 20 14 21 152 196
68 AVERY Charlie GDE BRETAGNE 17 19 22 17 19 19 18 21 152 196
278 THIEL Jean-Marie FRANCE 18 20 18 18 16 20 19 23 152 196
378 TARENBERQUE Eric FRANCE 18 15 20 21 18 19 21 20 152 196
480 GERLACH Rolf ALLEMAGNE 15 21 19 18 22 21 15 21 152 196
104 ROSIER Françoise FRANCE 20 22 22 14 18 17 19 20 152 196
410 MISSOTTEN Léon BELGIQUE 19 22 20 20 16 20 16 18 151 208
241 ELMQVIST Hakan SUEDE 19 18 24 15 17 18 19 21 151 208
352 HOFMAN Romain FRANCE 15 19 22 17 18 21 18 21 151 208
377 MALTESTE François FRANCE 17 20 21 17 20 16 20 20 151 208
457 PRATI Daniela ITALIE 19 18 18 19 19 21 19 18 151 208
503 TRAUSSNIGG Hermann AUTRICHE 14 21 20 18 19 17 19 23 151 208
316 VATEL William FRANCE 19 19 19 19 20 19 15 21 151 208
43 VIALFONT Philippe FRANCE 19 19 22 17 19 17 19 19 151 208
431 JANKOVSKY Miroslav REP TCHEQUE 18 19 20 17 18 18 20 21 151 208
6 LEFEVRE Eric FRANCE 21 21 20 17 16 16 18 21 150 217

133 ROUSSEL Jany FRANCE 19 16 21 22 16 21 19 16 150 217
446 WILLIS Brian GDE BRETAGNE 20 16 18 20 19 18 17 22 150 217
388 GIBELLINI Enzo ITALIE 18 20 21 20 18 22 14 17 150 217
286 WILLIAMSON Nicholas GDE BRETAGNE 18 19 19 18 18 20 21 17 150 217
343 VADALA Vito FRANCE 13 24 22 15 18 19 18 21 150 217
221 TOUARD Sigrid FRANCE 18 22 22 19 17 18 13 21 150 217
161 TORNOS Miquel ESPAGNE 15 20 20 20 18 21 16 20 150 217
227 TATNALL Bill GDE BRETAGNE 21 20 19 14 19 18 18 21 150 217
423 NACHAJ Henry CANADA 18 17 22 19 17 19 20 18 150 217
172 MORIN Thierry FRANCE 17 20 23 16 17 21 16 20 150 217

511 MORENO CARRASCO José Julian ESPAGNE 17 22 21 16 16 18 17 23 150 217
407 GOFFETRE Didier FRANCE 16 20 23 15 17 22 15 22 150 217
5 BONY Michel FRANCE 18 18 19 20 18 19 19 19 150 217

399 CORNUEJOLS Jean-Pierre FRANCE 20 20 18 17 16 20 15 24 150 217
512 ELLISON John GDE BRETAGNE 20 19 23 17 20 17 17 17 150 217
299 PETITTA Antoine FRANCE 18 17 21 18 18 21 16 20 149 233
452 CLARKE Malcolm John GDE BRETAGNE 19 22 21 14 18 18 15 22 149 233
38 SEGARD Charles FRANCE 16 16 22 22 15 22 14 22 149 233
21 ROE Keith GDE BRETAGNE 19 18 20 18 19 15 18 22 149 233
429 TIMMERMANS Bernard BELGIQUE 17 20 18 13 24 20 19 18 149 233
25 GREEN Barry GDE BRETAGNE 18 20 17 18 16 20 20 20 149 233
82 GAVRILOV Andrey RUSSIE 16 21 18 19 21 18 17 19 149 233
11 ACCAPUTO Ornella BELGIQUE 17 19 18 15 18 23 19 20 149 233
274 PEARSE Alan GDE BRETAGNE 22 18 16 18 19 17 19 20 149 233
174 BUGADA Eric FRANCE 17 21 17 20 17 17 18 21 148 242
456 ABBOTT Chris IRLANDE 16 18 18 17 21 21 19 18 148 242
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498 FITZTHUM Anton AUTRICHE 13 22 17 18 17 19 20 22 148 242
338 JOYCE William GDE BRETAGNE 17 20 20 17 17 20 16 21 148 242
315 KETTEL Mark GDE BRETAGNE 19 22 17 16 19 23 16 16 148 242
350 LEGUILLOU Hervé FRANCE 20 18 22 15 18 20 18 17 148 242
266 LOIZOU Tony GDE BRETAGNE 19 17 17 17 17 21 20 20 148 242
167 FARIA José Miguel PORTUGAL 18 19 21 14 21 19 16 20 148 242
432 MAUFROID Jean-Marie FRANCE 18 16 16 21 18 19 17 22 147 250
44 BERGERON Alain FRANCE 20 21 19 18 12 19 19 19 147 250
518 CORRADI Gianfranco ITALIE 17 18 18 21 18 19 15 21 147 250
253 DE BREYNE Bernard BELGIQUE 19 19 21 16 18 18 18 18 147 250
298 LUCAS John AUSTRALIE 18 18 20 16 18 22 15 20 147 250
413 PARSONS Georges GDE BRETAGNE 21 19 20 17 14 21 16 19 147 250
188 PONCHEL Rémy FRANCE 12 21 21 18 16 19 19 21 147 250
170 RICARDO Branco PORTUGAL 18 22 21 18 17 18 17 16 147 250
175 ROTH Christiane ALLEMAGNE 17 17 17 18 19 22 18 19 147 250
200 SMITH Trevor John GDE BRETAGNE 19 19 16 17 21 17 15 23 147 250
426 ZUCKER Mag. Gerhard AUTRICHE 21 16 19 19 17 18 17 20 147 250
211 KIRENSKIS Jurijs LETTONIE 17 20 19 16 17 22 16 20 147 250

189 RENUCCI Jean-Christophe FRANCE 14 17 23 14 21 18 17 22 146 262

508
ALBUQUERQUE E POVOAS Antonio 
José

PORTUGAL 15 19 23 18 16 20 15 20 146 262

35 BERRIEGTS Pierre FRANCE 18 17 21 17 21 19 18 15 146 262
149 BONAIUTI Otello ITALIE 19 22 14 14 19 20 16 22 146 262
415 BUCKLAND Brian GDE BRETAGNE 19 23 22 0 19 21 19 23 146 262
354 FERET Serge FRANCE 20 21 22 13 20 18 13 19 146 262
401 JARMAN Derek GDE BRETAGNE 17 16 20 17 20 20 16 20 146 262
252 KHAZOV Andrey RUSSIE 19 18 22 18 13 17 17 22 146 262
501 LECHAT Marc BELGIQUE 16 18 22 14 18 18 22 18 146 262
476 ACCAPUTO Nello BELGIQUE 15 20 22 17 17 17 18 20 146 262
178 CLEMENT Patrick FRANCE 16 17 20 22 19 14 15 22 145 272

47 CASTILLERO CANTERIA Santiago ESPAGNE 17 18 22 16 17 19 17 19 145 272
83 SEGARD Alexandre FRANCE 17 20 22 17 16 20 15 18 145 272
434 PALINKAS Jean-François FRANCE 19 21 16 16 17 23 15 18 145 272
499 MAGERAND Jean-Marie FRANCE 18 21 16 17 17 19 17 20 145 272
228 LOPES Luis PORTUGAL 16 21 20 20 17 21 13 17 145 272
249 LAURENT Olivier FRANCE 12 21 17 16 20 20 20 19 145 272
115 LAURENT Claudine FRANCE 16 17 20 14 20 19 20 19 145 272
32 LAPTHORN Graham GDE BRETAGNE 13 18 21 18 16 23 18 18 145 272
58 BATARD Mickaël FRANCE 16 22 20 17 17 19 13 21 145 272
261 JONES Sheila GDE BRETAGNE 16 19 23 16 16 16 21 18 145 272
319 RIVAULT Pierre FRANCE 18 23 21 9 16 19 18 20 144 283
466 VASSOR Thierry FRANCE 18 21 22 18 15 19 14 17 144 283
513 CHAUSSARD Pierre FRANCE 17 20 21 15 20 18 13 20 144 283
366 DUPUIS William FRANCE 18 18 22 19 15 16 15 21 144 283
294 SMITH Martin GDE BRETAGNE 21 19 16 17 15 18 17 21 144 283
155 SHILLAKER Darel GDE BRETAGNE 18 20 20 14 15 22 16 19 144 283
445 GALPERIN Leonid RUSSIE 17 18 20 17 18 21 14 19 144 283
138 KLIMANOVS Agris LETTONIE 17 18 21 19 15 19 16 19 144 283
297 PRADOT Robert FRANCE 19 17 19 13 17 22 16 21 144 283
250 RENAUD Joël FRANCE 19 18 21 13 18 19 15 21 144 283
41 CAUNE Agnese LETTONIE 16 19 20 17 14 21 17 20 144 283
485 ROUSSEAU Patrice FRANCE 13 19 23 18 18 16 15 22 144 283
433 AMATO Paolo ITALIE 17 19 20 17 13 20 19 19 144 283
94 HUREAU Jacques FRANCE 20 18 19 15 16 19 15 21 143 296
416 HAMON Alain FRANCE 20 14 19 18 17 20 17 18 143 296
313 GRAVIER Alain FRANCE 16 17 20 19 19 16 16 20 143 296
126 HALLWOOD Ian GDE BRETAGNE 21 18 17 16 15 19 18 19 143 296
351 HAMBURGER Sarah GDE BRETAGNE 14 21 18 14 19 17 20 20 143 296
69 DE MULDER Joseph GDE BRETAGNE 16 17 21 13 20 17 15 24 143 296
506 HARRISON John A GDE BRETAGNE 16 18 21 16 16 20 15 21 143 296
282 HLUSZKO Jean FRANCE 19 16 21 16 18 20 15 18 143 296
137 MERLET Pascal FRANCE 17 19 19 18 17 20 14 19 143 296
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124 MILAN Jean-Pierre FRANCE 19 15 21 16 14 18 18 22 143 296
201 SKELE Edgars LETTONIE 18 19 20 18 18 14 17 19 143 296
526 VISANI Massimo ITALIE 15 20 20 15 20 20 18 15 143 296
362 WALSH Tony GDE BRETAGNE 9 17 19 21 19 19 19 20 143 296
291 WENGER Jean SUISSE 12 18 21 15 17 19 18 23 143 296
272 WOODWARD Nick GDE BRETAGNE 20 15 18 17 18 17 16 22 143 296
327 SMITH Hugh GDE BRETAGNE 16 20 18 15 19 18 17 19 142 311
463 ZAITSCHENKO Paul GDE BRETAGNE 16 15 19 19 18 20 17 18 142 311
361 WATTS Steve GDE BRETAGNE 21 22 20 0 21 20 19 19 142 311
444 TIMOSHENKO Pavel RUSSIE 13 16 22 15 18 19 17 22 142 311
219 HENSHAW John Reginald GDE BRETAGNE 17 21 21 18 15 16 13 21 142 311
502 CLOITRE Christel FRANCE 13 21 24 15 18 18 17 16 142 311
293 BELLON Jacques FRANCE 19 19 17 16 19 19 14 19 142 311
296 BELLIA Gilbert FRANCE 15 17 19 16 18 20 17 20 142 311
389 SEBRING Tom ETATS UNIS 16 18 19 11 17 19 21 21 142 311
84 CUVELLIER Michel FRANCE 16 20 15 15 19 16 19 21 141 320
197 SPEAKMAN June GDE BRETAGNE 16 17 23 15 13 20 17 20 141 320
519 ROVETTA Ottorino ITALIE 17 17 22 16 16 17 14 22 141 320
209 POUX Jacques FRANCE 17 21 21 17 11 20 14 20 141 320
515 DIX Jeffery GDE BRETAGNE 20 20 17 19 14 22 13 16 141 320
281 BEST Peter GDE BRETAGNE 20 19 17 16 19 21 11 18 141 320
279 AUBERT Patrice FRANCE 15 15 17 19 17 22 17 19 141 320
255 LEBEDEV Sergey RUSSIE 17 18 20 17 17 18 13 21 141 320
267 HUSTHWAITE Malcom GDE BRETAGNE 17 19 21 16 18 16 12 21 140 328
24 GOSSIOME Alain FRANCE 15 19 21 17 14 19 16 19 140 328
381 TRITTEN Myriam FRANCE 17 19 19 17 15 19 16 18 140 328
62 MCHAREK Hazem TUNISIE 19 17 17 14 16 17 16 24 140 328
331 MANIERE Marc FRANCE 14 20 20 10 16 19 19 21 139 332
474 KRENKLER Joachim ALLEMAGNE 19 18 20 17 10 19 16 20 139 332

417 BALSERA CALABUIG Angel ESPAGNE 16 14 22 13 22 20 16 16 139 332
10 SMITH John GDE BRETAGNE 15 18 20 19 16 16 15 20 139 332
524 PORTIER Jean-François FRANCE 18 19 17 15 15 22 15 18 139 332
29 OSA Tony ESTONIE 19 18 19 17 12 18 13 23 139 332
142 HAGRON Dominique FRANCE 19 19 19 15 18 19 12 18 139 332
148 MARRIS Angela GDE BRETAGNE 15 22 19 12 15 18 17 21 139 332
383 GRELET Alain FRANCE 18 19 21 19 14 18 13 17 139 332
116 GRAY Paul GDE BRETAGNE 14 21 17 13 21 19 14 20 139 332
203 GAMMON Michael GDE BRETAGNE 18 16 20 16 17 16 14 22 139 332
525 DINGHIN Jean-Marie FRANCE 15 22 16 18 16 19 14 19 139 332

51 DAVISON Russel Anthony GDE BRETAGNE 19 18 17 12 19 18 16 20 139 332
114 CHEVANNE Bernard FRANCE 18 21 18 13 19 16 16 18 139 332
412 BONAIUTI Fernando ITALIE 14 19 21 19 13 21 13 19 139 332
100 BAUDUIN Guy FRANCE 17 13 16 14 20 17 19 22 138 347
42 RIVAULT François FRANCE 19 18 19 14 13 19 15 21 138 347
453 VAUBOURGOIN Michel FRANCE 17 15 20 18 18 19 17 14 138 347
470 PITTI Vitor PORTUGAL 15 16 19 15 19 14 20 20 138 347
305 GIUSTI Jean-Paul FRANCE 17 20 22 13 18 16 12 20 138 347
159 FRAEYMAN Carlos BELGIQUE 16 15 21 13 18 16 17 22 138 347
225 GOVORUN Mikhail RUSSIE 17 16 19 17 18 15 14 22 138 347
411 BROGARD Jacques FRANCE 16 18 14 18 15 21 16 20 138 347
210 DUBOIS Bruno FRANCE 18 16 17 16 20 12 18 21 138 347
40 MANTE Wim PAYS BAS 19 18 18 16 16 15 13 22 137 356
185 KIRENSKA Ira LETTONIE 16 18 19 16 15 15 18 20 137 356
500 JOANNIDES Tony GDE BRETAGNE 20 19 16 17 15 13 20 17 137 356
440 JANKOVSKY Jakub REP TCHEQUE 17 17 20 13 16 17 16 21 137 356
490 BORNECK Bruno FRANCE 17 17 17 14 16 19 17 20 137 356
475 LUCCHINI Franco ITALIE 13 22 16 17 18 17 14 20 137 356
187 SANASI Dominic BELGIQUE 13 18 16 18 19 16 17 20 137 356
77 PUCCI Erica ITALIE 18 16 23 13 15 19 11 22 137 356
171 LE ROUSIC Bruno FRANCE 18 20 21 15 10 17 14 21 136 364
304 NAUNTON Robert GDE BRETAGNE 18 16 21 18 14 15 15 19 136 364



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
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194 MANNEVY Sophie FRANCE 20 19 18 18 17 18 15 11 136 364
355 BASAGNI Silvano ITALIE 11 18 20 16 16 20 19 16 136 364
311 BLOT Jane FRANCE 16 20 20 14 14 15 19 18 136 364
471 KNIGGE Ernst A. ALLEMAGNE 15 17 17 18 17 18 14 20 136 364
408 BRALEY Ken GDE BRETAGNE 15 20 18 15 16 19 18 15 136 364
382 BUKIN Vladimir RUSSIE 15 18 14 14 18 22 11 23 135 371
424 HERBERICH Jacques FRANCE 15 19 21 15 14 17 13 21 135 371
308 SEREIS Patrick FRANCE 14 20 20 14 12 20 16 19 135 371
339 KOCH Iris ALLEMAGNE 18 15 13 16 14 20 17 22 135 371
422 OBERTELLI Jim GDE BRETAGNE 15 16 18 19 16 17 16 18 135 371
363 ORTENZI Benedetto ITALIE 17 18 18 16 17 18 16 15 135 371
288 TRANCHANT Benjamin FRANCE 16 21 20 12 17 16 15 18 135 371
280 GREGOIRE Yves BELGIQUE 14 17 21 19 13 19 16 16 135 371
523 GIUSTI Bernadette FRANCE 15 20 20 18 17 17 13 15 135 371

16 BALLESTER CISCAR Francisco ESPAGNE 14 18 22 17 12 16 18 18 135 371
373 AUBERT Bernard FRANCE 17 19 21 15 15 17 14 17 135 371
202 CUQUEMELLE Denis FRANCE 16 19 20 11 17 21 12 19 135 371
509 DYSON Johannes GDE BRETAGNE 13 19 15 18 20 13 19 18 135 371
1 HOLMES Barry GDE BRETAGNE 17 12 14 15 16 21 17 22 134 384

394 ANDRE Daniel FRANCE 14 18 20 13 18 17 15 19 134 384
479 ANTOINE Adrien FRANCE 19 16 15 15 19 15 19 16 134 384
427 CHAILLOU François FRANCE 17 15 17 17 21 13 12 22 134 384
60 DABECK Laurent FRANCE 17 15 21 13 16 19 18 15 134 384
356 DIVARET Marine FRANCE 16 16 22 12 17 17 15 19 134 384
191 ESTIVANT Charles BELGIQUE 18 17 15 12 17 17 19 19 134 384
164 SELVA Gérard FRANCE 14 20 19 11 16 18 17 19 134 384
183 FRANKS Terry GDE BRETAGNE 14 18 19 13 15 16 17 21 133 392

459 CHRISTODOULOU Aristophanes GDE BRETAGNE 13 19 18 15 18 14 17 19 133 392
20 GRINDARD Vincent FRANCE 13 18 19 17 15 16 15 20 133 392
438 WALTER Antonin REP TCHEQUE 17 18 12 15 16 18 18 19 133 392
15 SIDDONS Robert GDE BRETAGNE 19 15 20 15 16 16 15 17 133 392
265 TILBURY Paul GDE BRETAGNE 16 19 15 17 14 19 16 17 133 392
39 RICKETT Steve GDE BRETAGNE 16 17 19 13 15 16 18 18 132 398
113 RILEY Jon GDE BRETAGNE 15 21 17 14 13 17 15 20 132 398
242 WARD Dee GDE BRETAGNE 15 16 20 13 17 17 19 15 132 398
246 LANDEAU Hervé FRANCE 18 18 17 9 16 19 17 18 132 398
231 DUFAUR Bernard FRANCE 12 20 18 14 15 15 18 19 131 402
397 PENSARD Pierre FRANCE 16 13 19 17 13 21 13 18 130 403
517 BEBIANO Jean FRANCE 17 14 16 14 14 20 18 17 130 403
344 COLOMBELLI Gaudenzio ITALIE 15 16 17 16 19 17 14 16 130 403
207 HICKMAN James GDE BRETAGNE 15 21 19 16 16 17 10 16 130 403
414 WAUTERS Jan BELGIQUE 14 14 19 17 19 15 16 16 130 403
180 DUCAMP Jacques FRANCE 18 13 17 17 15 18 16 16 130 403
402 MEUNIER Jean-Louis FRANCE 17 14 18 15 12 18 13 22 129 409
268 ENCINAS Gérard FRANCE 11 20 15 16 15 17 16 19 129 409
491 HOUSLEY Ben GDE BRETAGNE 16 14 17 18 12 17 15 20 129 409
192 SCOTT Richard Edward GDE BRETAGNE 15 19 18 16 16 15 12 18 129 409
469 STONEMAN Robert GDE BRETAGNE 13 14 17 14 17 18 17 19 129 409
369 SPRING Jeff GDE BRETAGNE 14 18 19 12 17 16 15 18 129 409

284 MARCHAND Pierre-Florian FRANCE 18 15 16 15 11 18 17 18 128 415
329 TOTH Ladislav REP TCHEQUE 15 10 18 18 16 18 15 18 128 415
48 SCHMID Gottfried SUISSE 18 14 20 15 15 15 13 18 128 415
436 FORNI Roberto ITALIE 15 14 19 14 13 18 15 20 128 415
110 CLAY Sarah GDE BRETAGNE 11 16 15 12 15 21 17 21 128 415
102 CHRISTIAN Daniel GDE BRETAGNE 19 13 15 13 11 22 17 18 128 415

181 CASANOVA FERRERO Ricardo ESPAGNE 13 17 21 22 10 14 14 17 128 415
472 SIMPSON Michael GDE BRETAGNE 17 12 18 15 18 16 13 19 128 415
277 DESMEDT Antoine FRANCE 15 18 17 14 13 19 16 15 127 423
218 FOX Jacqueline GDE BRETAGNE 9 18 21 16 11 16 17 19 127 423
99 BARTON William GDE BRETAGNE 16 15 19 13 14 18 15 16 126 425
260 CAPELLETTO Alessandro ITALIE 18 17 17 16 15 13 13 17 126 425
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390 ARUCCI Carmine GDE BRETAGNE 15 15 20 17 9 18 13 19 126 425
88 BENNETT Paul GDE BRETAGNE 14 14 21 13 12 21 12 19 126 425
71 PETIT Jean FRANCE 16 23 23 0 18 13 16 17 126 425
322 POURCHET Jean-Yves FRANCE 14 15 15 13 17 17 13 21 125 430
186 BALTAZAR Yohann FRANCE 20 15 18 18 18 11 11 14 125 430
125 DERIDDER Luc BELGIQUE 12 14 21 14 11 21 14 18 125 430
494 GUILLOMON Pierre FRANCE 13 14 19 12 16 17 13 21 125 430
307 PASTRE Pierre-François FRANCE 12 18 21 12 17 13 14 18 125 430
496 NOUVEAU Christian FRANCE 15 14 18 17 14 13 15 19 125 430
14 LOIZOU Brigid GDE BRETAGNE 15 14 12 15 19 15 15 19 124 436
495 VAN TIGGELHOVEN Eric PAYS BAS 12 17 14 16 14 15 12 24 124 436
421 SAHULA Vlastimil REP TCHEQUE 15 16 20 14 13 17 12 16 123 438
273 EIFION Thomas GDE BRETAGNE 16 11 19 15 18 18 11 15 123 438
477 SAUTRE Delphine FRANCE 14 17 20 9 12 16 20 15 123 438
120 BRUHIN Henri FRANCE 15 13 21 15 14 14 12 19 123 438
309 TEXIER Jean-Claude FRANCE 17 16 18 14 13 12 15 17 122 442
441 DROBOT Alexey RUSSIE 14 13 18 18 11 15 16 17 122 442
451 TROCELLIER Marc FRANCE 16 18 18 11 14 11 13 20 121 444
437 BUGLIONE Felice Aniello ITALIE 12 15 16 14 14 14 15 21 121 444
406 CHEZE Mylène FRANCE 11 17 19 14 18 15 14 13 121 444
392 DE LACHOMETTE Nadège FRANCE 13 15 17 15 16 16 13 16 121 444
458 CUVELLIER Aurore FRANCE 15 16 17 12 13 15 14 18 120 448
285 TEYSSEDOU Jean-Noel FRANCE 19 16 13 9 11 18 14 20 120 448
328 THROWER Vic GDE BRETAGNE 12 9 18 12 17 16 16 20 120 448
239 LOYER Emmanuel FRANCE 14 12 16 16 12 17 16 17 120 448
135 HALLWOOD Susan GDE BRETAGNE 15 18 16 9 18 16 13 14 119 452
371 WOOD Crispin GDE BRETAGNE 14 21 12 13 15 12 14 18 119 452
147 CRISTINI Renato ITALIE 17 14 18 16 12 12 14 16 119 452
64 AUDOUIN Jean-Michel FRANCE 13 12 14 15 16 14 15 19 118 455
482 JUNG Reiner-Josef FRANCE 13 16 11 14 17 11 16 20 118 455
488 RENAULT Guy FRANCE 14 16 15 11 14 15 11 22 118 455
230 DE MULDER Ruth GDE BRETAGNE 12 20 19 13 16 15 12 11 118 455
448 HARDACRE Ian GDE BRETAGNE 18 17 18 9 8 17 10 21 118 455
66 DRAGONAS Denis FRANCE 17 18 0 12 15 20 14 21 117 460
224 ROBERT Maurice BELGIQUE 13 15 15 13 13 17 15 15 116 461
450 CONROY Keith GDE BRETAGNE 12 18 14 13 16 14 11 18 116 461
481 BLOND Patrice FRANCE 12 12 20 14 11 15 14 18 116 461
98 BELLIA Nathalie FRANCE 17 15 13 10 14 16 13 17 115 464
520 BEBIANO Josette FRANCE 11 15 16 15 15 15 10 17 114 465
156 GUILLOMON Viviane FRANCE 14 14 14 12 14 17 12 17 114 465
405 JARMAN Jennie GDE BRETAGNE 14 18 17 10 14 13 13 15 114 465
489 CORMONT Pierre Antoine FRANCE 13 12 14 13 15 15 13 19 114 465
212 BIET Christophe FRANCE 9 13 18 11 14 16 14 18 113 469
85 BRABEC Vaclav REP TCHEQUE 17 14 13 12 15 15 13 14 113 469
516 FAVA Laurent FRANCE 11 16 17 9 18 15 14 13 113 469
23 DABECK Jérôme FRANCE 12 14 13 13 15 16 12 17 112 472
92 HARRIS Roy GDE BRETAGNE 11 12 13 12 19 17 12 15 111 473
162 COCHINAL Gérard FRANCE 13 15 17 9 15 13 8 20 110 474
153 PIRSON Michel BELGIQUE 0 22 21 19 18 14 15 0 109 475
141 BUGREEV Konstantin RUSSIE 15 13 14 14 11 17 9 14 107 476
468 BANBERY Alan FRANCE 12 11 16 12 11 15 13 16 106 477
97 BRUNOT TANTOT Guy FRANCE 14 16 12 11 9 19 10 15 106 477
357 BUGLIONE Carmine ITALIE 11 11 13 12 13 16 13 17 106 477
484 GENDEBIEN Jason BELGIQUE 14 17 10 6 9 17 14 19 106 477
61 POUSSINEAU Christian FRANCE 12 9 12 13 10 17 12 20 105 481
57 CHRISTIAN Nicholas GDE BRETAGNE 11 14 8 16 14 14 12 16 105 481

428 GALLEGO ARJONA François BELGIQUE 12 13 12 16 11 13 13 15 105 481
49 GAUDREAU Michel FRANCE 12 13 14 7 9 16 16 18 105 481
234 DETHYRE Thierry FRANCE 13 14 15 9 10 9 14 20 104 485
184 HARFORD Daniel GDE BRETAGNE 13 13 18 12 15 15 8 9 103 486
160 BROADWAY Alan R. GDE BRETAGNE 11 12 13 7 11 16 13 17 100 487
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9 EMMENEGGER René SUISSE 15 10 12 12 9 15 9 17 99 488
216 BICERA Stepan REP TCHEQUE 14 0 0 12 21 18 17 15 97 489
346 HAMBURGER Michael GDE BRETAGNE 7 16 12 11 11 12 12 15 96 490
55 OXTIBY Roger GDE BRETAGNE 12 0 15 9 13 16 15 16 96 490
256 TRITTEN Elisa FRANCE 13 13 16 12 6 15 6 13 94 492
132 SEREIS Michèle FRANCE 11 12 15 12 7 12 8 16 93 493
89 RAKOV Leonid RUSSIE 14 16 16 13 13 0 11 9 92 494
258 STAUFER Rolf-Dieter ALLEMAGNE 0 0 15 16 13 17 11 17 89 495
131 KOUE Inga ESTONIE 10 14 12 8 9 12 10 13 88 496
78 HAMEAU Annie FRANCE 10 11 12 10 8 13 7 13 84 497
368 VATEL Jessica FRANCE 11 8 10 11 12 12 9 11 84 497
333 HURLIMANN Urs SUISSE 10 6 17 9 8 10 11 11 82 499
3 CARRIE David GDE BRETAGNE 18 23 23 16 0 0 0 0 80 500

303 BEAUVAIS Jean-Yves FRANCE 0 0 21 15 0 0 0 0 36 501

26 VAN BUGGENHOUT Charles BELGIQUE 0 0 0 0 12 13 7 0 32 502

528 GALOP-MAYSSONNIER Danièle FRANCE 9 0 0 0 0 0 0 13 22 503
118 GOMES Gérard FRANCE 0 0 0 16 0 0 0 0 16 504

34 DIGWEED George GDE BRETAGNE 25 21 24 23 25 24 24 24 190 1

127 BARDOU Charles FRANCE 25 23 24 22 24 24 22 24 188 2

348 VESSEY Mark GDE BRETAGNE 23 24 23 23 23 23 24 25 188 3

404 BRAMLEY Sean Leslie GDE BRETAGNE 23 25 25 22 23 21 23 25 187 4

324 HUSTHWAITE Ben GDE BRETAGNE 23 25 24 23 21 24 23 24 187 4

17 AUVRET Christophe FRANCE 18 24 25 20 24 23 24 25 183 6

386 MANVELL Tony GDE BRETAGNE 22 21 25 23 24 23 22 23 183 6

103 HENDRICK Nick GDE BRETAGNE 22 22 24 21 22 24 23 24 182 8

198 YOUNGER John AUSTRALIE 21 24 22 23 22 23 23 24 182 8

30 MORDEFROID Jean-Paul FRANCE 22 23 24 22 22 22 21 25 181 10

395 MAERTEN Didier FRANCE 21 24 21 23 23 23 21 24 180 11

243 CARLIER Didier FRANCE 22 23 25 21 22 22 20 24 179 12

95 KEMPLEY David GDE BRETAGNE 23 23 24 22 23 24 19 21 179 12

505 THORROLD Philip GDE BRETAGNE 19 23 24 23 22 23 23 22 179 12

205 MOON Andrew GDE BRETAGNE 24 21 23 21 21 25 22 21 178 15

45 SOLDANI Gabriele ITALIE 21 24 22 22 20 23 23 23 178 15

391 BARDOU David FRANCE 21 23 25 19 21 24 22 22 177 17

109 FARGIER Cédric FRANCE 23 22 23 20 23 21 23 22 177 17

396 HANCE Matt GDE BRETAGNE 19 23 23 21 24 20 22 25 177 17

13 RODRIGUEZ ANDUJAR José Manuel ESPAGNE 20 24 25 19 22 24 19 24 177 17

301 ROUSSEL Patrice FRANCE 19 23 24 20 22 22 23 24 177 17

464 WARBRICK-SMITH Simon GDE BRETAGNE 21 21 25 22 23 21 22 22 177 17

312 SPADA Veniero ITALIE 22 23 25 16 23 22 22 23 176 23

504 MARTY Philippe FRANCE 20 19 23 23 24 22 22 23 176 23

107 CANTE Gérard FRANCE 22 23 23 21 22 22 20 23 176 23

146 MARTEAU Pascal FRANCE 24 24 22 19 21 24 20 22 176 23

144 ALLAWAY Jason GDE BRETAGNE 19 23 21 20 23 24 22 23 175 27

31 BRILLAULT Thierry FRANCE 19 21 25 21 21 25 22 21 175 27

128 JIMENEZ MARTINEZ Cristobal José ESPAGNE 21 23 24 22 23 21 20 21 175 27

7 NAVARRO ASIN Juan Carlos ESPAGNE 18 24 25 22 19 22 22 23 175 27

430 POOL John GDE BRETAGNE 18 22 24 20 23 24 19 25 175 27

33 DE LATRE DU BOSQUEAU Thierry BELGIQUE 20 20 24 24 21 23 20 22 174 32

376 BLASSEL Christian FRANCE 19 22 24 22 20 23 21 23 174 32

75 CALO Giuseppe ITALIE 20 22 24 21 22 22 21 22 174 32

353 FIELD Karl GDE BRETAGNE 18 21 24 21 22 23 22 23 174 32

336 JARVELAID Anti ESTONIE 22 21 20 21 19 25 23 23 174 32

165 BRIGHTWELL Steve GDE BRETAGNE 21 21 21 19 23 23 23 23 174 32

335 AOUN Pierre FRANCE 21 21 24 21 21 24 20 21 173 38

150 COUTANT Jean-Marie FRANCE 21 23 23 19 21 22 21 23 173 38

323 DOUGHTY Martin GDE BRETAGNE 19 21 25 21 22 20 21 24 173 38

123 CLETO Paulo PORTUGAL 21 22 23 20 23 24 19 20 172 41

217 DUNNE John GDE BRETAGNE 21 21 24 17 23 20 23 23 172 41

CLASSIFICAÇÃO SENIORES
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478 MANSARD Sylvain FRANCE 22 22 24 19 20 21 21 23 172 41

493 MAYOR Kevin GDE BRETAGNE 22 21 22 22 22 23 18 22 172 41

65 SCAGNI Jean-Pierre FRANCE 22 20 24 18 23 23 19 23 172 41

111 GOLDSCHEIDER Patrick FRANCE 22 22 24 19 18 23 20 23 171 46

220 MORENO VILLAR Julian ESPAGNE 20 20 25 22 19 23 20 22 171 46

326 GARCIA RODRIGO Rafael ESPAGNE 21 21 24 21 20 21 20 22 170 48

80 KHAYRALLAH Nassim SUISSE 19 22 24 22 19 23 21 20 170 48

418 MISSOTTEN René BELGIQUE 20 22 23 22 18 22 19 24 170 48

287 REYNOLDS Martin GDE BRETAGNE 19 23 22 20 20 23 20 23 170 48

87 VALERO DOMINGUEZ Juan ESPAGNE 20 23 23 19 21 23 18 23 170 48

364 WHITING Leigh GDE BRETAGNE 20 24 21 22 17 22 22 22 170 48

419 BARTHE Benoit FRANCE 20 23 25 21 20 22 18 21 170 48

101 SIMPSON Peter GDE BRETAGNE 18 22 24 19 22 21 20 23 169 55

522 GRANT Stephen GDE BRETAGNE 16 22 22 22 23 23 19 22 169 55

439 MANSHOVEN Eric BELGIQUE 22 24 21 15 20 21 23 23 169 55

521 NEEDHAM Dominic GDE BRETAGNE 19 22 25 17 23 20 20 23 169 55

306 RUSSO Patrick FRANCE 22 22 22 20 20 18 21 24 169 55

18 GRIVIAUD Jean-Charles FRANCE 20 20 23 21 22 22 19 21 168 60

4 GRONCHI Maurizio ITALIE 18 22 20 21 23 23 20 21 168 60

384 HURST Peter GDE BRETAGNE 24 18 21 18 20 21 21 25 168 60

275 PAPWORTH Martin GDE BRETAGNE 21 19 19 23 21 23 20 22 168 60

337 PRICE John GDE BRETAGNE 20 20 25 22 22 17 22 20 168 60

163 AVRIL Alain FRANCE 21 21 23 16 21 21 20 25 168 60

193 DELIT Yvan FRANCE 22 20 23 19 17 25 18 23 167 66

157 EFFAMY Richard GDE BRETAGNE 21 21 24 18 21 18 21 22 166 67

213 BROWN Alexander GDE BRETAGNE 20 21 23 19 19 21 22 21 166 67

96 GOMES-MOREIRA Fernando PORTUGAL 19 21 20 23 22 23 17 21 166 67

119 SALAMATIN Vladislav RUSSIE 21 21 24 18 22 18 22 20 166 67

283 ZINEVICH Igor RUSSIE 21 21 20 19 20 21 22 21 165 71

465 HOPKINSON Mark GDE BRETAGNE 23 22 20 20 20 19 18 23 165 71

204 HAVART Bruno FRANCE 20 24 24 19 20 18 18 22 165 71

46 GUAL Fermi ESPAGNE 22 19 21 21 22 18 18 24 165 71

292 FORMIS Flavio ITALIE 20 20 23 19 17 23 20 23 165 71

341 BEDINGFIELD Neil GDE BRETAGNE 21 21 19 20 22 24 19 19 165 71

168 MOON Darren Neil GDE BRETAGNE 21 22 22 19 19 19 20 22 164 77

247 HARDING Jamie GDE BRETAGNE 20 16 22 22 21 20 21 22 164 77

158 BEDET Cédric FRANCE 22 19 23 19 19 21 21 20 164 77

226 BRIVADY Lionel FRANCE 18 21 23 20 21 20 19 21 163 80

375 HIBBERT Paul GDE BRETAGNE 16 23 21 23 22 21 17 20 163 80

117 LOYER Philippe FRANCE 17 19 22 21 19 21 19 25 163 80

72 KOIVA Andres ESTONIE 22 20 24 17 19 18 20 23 163 80

91 KOCH Claus ALLEMAGNE 20 19 23 18 20 19 22 22 163 80

236 JARVIS Peter GDE BRETAGNE 17 19 24 21 20 20 18 23 162 85

300 HAYDEN Mark GDE BRETAGNE 21 22 18 18 20 22 20 21 162 85

497 FIASCHI Mario FRANCE 21 21 21 17 20 21 19 22 162 85

347 BARBERI Hervé FRANCE 20 22 21 20 19 20 19 21 162 85

263 VAN DE MERBEL Nico PAYS BAS 20 18 23 16 22 20 19 23 161 89

238 NEWMAN John GDE BRETAGNE 22 19 21 17 20 22 18 22 161 89

317 GALAND Jean-François FRANCE 22 20 24 18 19 19 19 20 161 89

79 AUBERT Philippe FRANCE 22 22 22 18 19 20 15 23 161 89

257 QUINET Jean-Louis BELGIQUE 20 23 22 19 20 18 16 22 160 93

379 PREAUT Jean-Philippe FRANCE 19 20 22 21 21 17 17 23 160 93

334 KARTOCIUS Aldis LITHUANIE 18 22 22 19 19 17 20 23 160 93

289 PILLAS Patrick FRANCE 16 21 24 16 20 21 19 23 160 93

321 BERNEUIL Antoine FRANCE 21 21 21 20 15 22 19 20 159 97

435 CHITTO Angelo ITALIE 20 18 18 20 22 20 19 22 159 97

52 FAIRBURN Julian GDE BRETAGNE 14 21 21 21 20 21 21 20 159 97

473 MARCHERON Alain FRANCE 21 18 22 22 17 21 18 20 159 97

8 SPALDING Glen GDE BRETAGNE 21 19 21 21 18 20 20 19 159 97

492 AUVRET Tony FRANCE 19 22 18 20 19 21 20 20 159 97

251 LEBEDEV Alexander RUSSIE 21 19 22 18 19 21 15 23 158 103
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50 NEWHOUSE Kim GDE BRETAGNE 21 20 20 15 20 19 21 22 158 103

122 PRESLEY Gwyn GDE BRETAGNE 17 20 22 17 21 21 19 20 157 105

467 GIUDICELLI Jean-Sébastien FRANCE 15 21 24 22 20 16 18 21 157 105

73 SMALL Max GDE BRETAGNE 19 20 22 22 16 19 17 22 157 105

90 HANNAH Darren AUSTRALIE 20 16 22 21 22 18 17 20 156 108

19 ALEXANDROV Sergey RUSSIE 22 19 22 18 17 18 20 20 156 108

240 CASTELA POVOA Antonio Manuel PORTUGAL 19 20 21 17 20 18 18 22 155 110

270 BATARD Franck FRANCE 20 19 21 20 16 24 14 21 155 110

372 VAN DER MAAS Jocco FRANCE 17 18 20 19 21 21 17 22 155 110

169 LELIKOV Konstantin RUSSIE 15 22 19 19 17 20 22 21 155 110

56 FRANCIS Trevor GDE BRETAGNE 19 19 21 17 18 18 19 24 155 110

514 CROCHET Philippe FRANCE 19 17 21 17 20 19 22 20 155 110

245 SMITH Peter GDE BRETAGNE 19 19 23 20 16 19 20 18 154 116

387 CHEZE Didier FRANCE 17 21 18 20 15 21 20 22 154 116

420 OBERTELLI James GDE BRETAGNE 18 23 23 16 18 17 17 22 154 116

385 PRADOT Laurent FRANCE 16 18 22 16 20 22 17 23 154 116

455 BRICHARD Alain BELGIQUE 18 21 21 18 21 22 17 16 154 116

215 ANNEREL Olivier FRANCE 19 18 22 19 16 21 17 21 153 121

86 NATOUR Bilal FRANCE 15 21 20 18 18 19 19 23 153 121

314 SCOTTI Davide ITALIE 15 21 21 15 21 20 20 20 153 121

332 SIMONS Ross GDE BRETAGNE 16 21 19 19 19 20 21 18 153 121

400 MEULENBERGS Jo BELGIQUE 22 18 22 17 15 22 18 19 153 121

507 GARSIDE Jonathan IRLANDE 21 21 22 17 15 21 15 21 153 121

393 ANTONY Ludovic FRANCE 17 19 22 20 19 17 17 22 153 121

222 VAN HOOF Florent BELGIQUE 17 21 20 21 17 18 20 19 153 121

214 ROBERT Laurent BELGIQUE 19 18 22 15 19 19 17 23 152 129

378 TARENBERQUE Eric FRANCE 18 15 20 21 18 19 21 20 152 129

199 PASTA Giuseppe ITALIE 18 21 19 14 16 21 20 23 152 129

510 MANGEL Maxime ALLEMAGNE 20 17 24 18 20 19 13 21 152 129

68 AVERY Charlie GDE BRETAGNE 17 19 22 17 19 19 18 21 152 129

278 THIEL Jean-Marie FRANCE 18 20 18 18 16 20 19 23 152 129

316 VATEL William FRANCE 19 19 19 19 20 19 15 21 151 135

431 JANKOVSKY Miroslav REP TCHEQUE 18 19 20 17 18 18 20 21 151 135

410 MISSOTTEN Léon BELGIQUE 19 22 20 20 16 20 16 18 151 135

241 ELMQVIST Hakan SUEDE 19 18 24 15 17 18 19 21 151 135

423 NACHAJ Henry CANADA 18 17 22 19 17 19 20 18 150 139

221 TOUARD Sigrid FRANCE 18 22 22 19 17 18 13 21 150 139

161 TORNOS Miquel ESPAGNE 15 20 20 20 18 21 16 20 150 139

172 MORIN Thierry FRANCE 17 20 23 16 17 21 16 20 150 139

6 LEFEVRE Eric FRANCE 21 21 20 17 16 16 18 21 150 139

407 GOFFETRE Didier FRANCE 16 20 23 15 17 22 15 22 150 139

5 BONY Michel FRANCE 18 18 19 20 18 19 19 19 150 139

512 ELLISON John GDE BRETAGNE 20 19 23 17 20 17 17 17 150 139

82 GAVRILOV Andrey RUSSIE 16 21 18 19 21 18 17 19 149 147

21 ROE Keith GDE BRETAGNE 19 18 20 18 19 15 18 22 149 147

429 TIMMERMANS Bernard BELGIQUE 17 20 18 13 24 20 19 18 149 147

456 ABBOTT Chris IRLANDE 16 18 18 17 21 21 19 18 148 150

266 LOIZOU Tony GDE BRETAGNE 19 17 17 17 17 21 20 20 148 150

167 FARIA José Miguel PORTUGAL 18 19 21 14 21 19 16 20 148 150

315 KETTEL Mark GDE BRETAGNE 19 22 17 16 19 23 16 16 148 150

350 LEGUILLOU Hervé FRANCE 20 18 22 15 18 20 18 17 148 150

174 BUGADA Eric FRANCE 17 21 17 20 17 17 18 21 148 150

170 RICARDO Branco PORTUGAL 18 22 21 18 17 18 17 16 147 156

44 BERGERON Alain FRANCE 20 21 19 18 12 19 19 19 147 156

426 ZUCKER Mag. Gerhard AUTRICHE 21 16 19 19 17 18 17 20 147 156

188 PONCHEL Rémy FRANCE 12 21 21 18 16 19 19 21 147 156

298 LUCAS John AUSTRALIE 18 18 20 16 18 22 15 20 147 156

211 KIRENSKIS Jurijs LETTONIE 17 20 19 16 17 22 16 20 147 156

253 DE BREYNE Bernard BELGIQUE 19 19 21 16 18 18 18 18 147 156

508
ALBUQUERQUE E POVOAS Antonio 
José

PORTUGAL 15 19 23 18 16 20 15 20 146 163

415 BUCKLAND Brian GDE BRETAGNE 19 23 22 0 19 21 19 23 146 163
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354 FERET Serge FRANCE 20 21 22 13 20 18 13 19 146 163

252 KHAZOV Andrey RUSSIE 19 18 22 18 13 17 17 22 146 163

501 LECHAT Marc BELGIQUE 16 18 22 14 18 18 22 18 146 163

189 RENUCCI Jean-Christophe FRANCE 14 17 23 14 21 18 17 22 146 163

476 ACCAPUTO Nello BELGIQUE 15 20 22 17 17 17 18 20 146 163

32 LAPTHORN Graham GDE BRETAGNE 13 18 21 18 16 23 18 18 145 170

249 LAURENT Olivier FRANCE 12 21 17 16 20 20 20 19 145 170

228 LOPES Luis PORTUGAL 16 21 20 20 17 21 13 17 145 170

178 CLEMENT Patrick FRANCE 16 17 20 22 19 14 15 22 145 170

155 SHILLAKER Darel GDE BRETAGNE 18 20 20 14 15 22 16 19 144 174

294 SMITH Martin GDE BRETAGNE 21 19 16 17 15 18 17 21 144 174

485 ROUSSEAU Patrice FRANCE 13 19 23 18 18 16 15 22 144 174

250 RENAUD Joël FRANCE 19 18 21 13 18 19 15 21 144 174

138 KLIMANOVS Agris LETTONIE 17 18 21 19 15 19 16 19 144 174

445 GALPERIN Leonid RUSSIE 17 18 20 17 18 21 14 19 144 174

366 DUPUIS William FRANCE 18 18 22 19 15 16 15 21 144 174

513 CHAUSSARD Pierre FRANCE 17 20 21 15 20 18 13 20 144 174

466 VASSOR Thierry FRANCE 18 21 22 18 15 19 14 17 144 174

69 DE MULDER Joseph GDE BRETAGNE 16 17 21 13 20 17 15 24 143 183

94 HUREAU Jacques FRANCE 20 18 19 15 16 19 15 21 143 183

137 MERLET Pascal FRANCE 17 19 19 18 17 20 14 19 143 183

201 SKELE Edgars LETTONIE 18 19 20 18 18 14 17 19 143 183

526 VISANI Massimo ITALIE 15 20 20 15 20 20 18 15 143 183

362 WALSH Tony GDE BRETAGNE 9 17 19 21 19 19 19 20 143 183

272 WOODWARD Nick GDE BRETAGNE 20 15 18 17 18 17 16 22 143 183

361 WATTS Steve GDE BRETAGNE 21 22 20 0 21 20 19 19 142 190

463 ZAITSCHENKO Paul GDE BRETAGNE 16 15 19 19 18 20 17 18 142 190

327 SMITH Hugh GDE BRETAGNE 16 20 18 15 19 18 17 19 142 190

296 BELLIA Gilbert FRANCE 15 17 19 16 18 20 17 20 142 190

444 TIMOSHENKO Pavel RUSSIE 13 16 22 15 18 19 17 22 142 190

84 CUVELLIER Michel FRANCE 16 20 15 15 19 16 19 21 141 195

515 DIX Jeffery GDE BRETAGNE 20 20 17 19 14 22 13 16 141 195

279 AUBERT Patrice FRANCE 15 15 17 19 17 22 17 19 141 195

62 MCHAREK Hazem TUNISIE 19 17 17 14 16 17 16 24 140 198

381 TRITTEN Myriam FRANCE 17 19 19 17 15 19 16 18 140 198

116 GRAY Paul GDE BRETAGNE 14 21 17 13 21 19 14 20 139 200

383 GRELET Alain FRANCE 18 19 21 19 14 18 13 17 139 200

29 OSA Tony ESTONIE 19 18 19 17 12 18 13 23 139 200

210 DUBOIS Bruno FRANCE 18 16 17 16 20 12 18 21 138 203

42 RIVAULT François FRANCE 19 18 19 14 13 19 15 21 138 203

225 GOVORUN Mikhail RUSSIE 17 16 19 17 18 15 14 22 138 203

100 BAUDUIN Guy FRANCE 17 13 16 14 20 17 19 22 138 203

470 PITTI Vitor PORTUGAL 15 16 19 15 19 14 20 20 138 203

490 BORNECK Bruno FRANCE 17 17 17 14 16 19 17 20 137 208

40 MANTE Wim PAYS BAS 19 18 18 16 16 15 13 22 137 208

187 SANASI Dominic BELGIQUE 13 18 16 18 19 16 17 20 137 208

171 LE ROUSIC Bruno FRANCE 18 20 21 15 10 17 14 21 136 211

288 TRANCHANT Benjamin FRANCE 16 21 20 12 17 16 15 18 135 212

382 BUKIN Vladimir RUSSIE 15 18 14 14 18 22 11 23 135 212

280 GREGOIRE Yves BELGIQUE 14 17 21 19 13 19 16 16 135 212

308 SEREIS Patrick FRANCE 14 20 20 14 12 20 16 19 135 212

191 ESTIVANT Charles BELGIQUE 18 17 15 12 17 17 19 19 134 216

60 DABECK Laurent FRANCE 17 15 21 13 16 19 18 15 134 216

394 ANDRE Daniel FRANCE 14 18 20 13 18 17 15 19 134 216

427 CHAILLOU François FRANCE 17 15 17 17 21 13 12 22 134 216

479 ANTOINE Adrien FRANCE 19 16 15 15 19 15 19 16 134 216

459 CHRISTODOULOU Aristophanes GDE BRETAGNE 13 19 18 15 18 14 17 19 133 221

20 GRINDARD Vincent FRANCE 13 18 19 17 15 16 15 20 133 221

265 TILBURY Paul GDE BRETAGNE 16 19 15 17 14 19 16 17 133 221

246 LANDEAU Hervé FRANCE 18 18 17 9 16 19 17 18 132 224

39 RICKETT Steve GDE BRETAGNE 16 17 19 13 15 16 18 18 132 224



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

344 COLOMBELLI Gaudenzio ITALIE 15 16 17 16 19 17 14 16 130 226

207 HICKMAN James GDE BRETAGNE 15 21 19 16 16 17 10 16 130 226

491 HOUSLEY Ben GDE BRETAGNE 16 14 17 18 12 17 15 20 129 228

192 SCOTT Richard Edward GDE BRETAGNE 15 19 18 16 16 15 12 18 129 228

469 STONEMAN Robert GDE BRETAGNE 13 14 17 14 17 18 17 19 129 228

181 CASANOVA FERRERO Ricardo ESPAGNE 13 17 21 22 10 14 14 17 128 231

436 FORNI Roberto ITALIE 15 14 19 14 13 18 15 20 128 231

48 SCHMID Gottfried SUISSE 18 14 20 15 15 15 13 18 128 231

472 SIMPSON Michael GDE BRETAGNE 17 12 18 15 18 16 13 19 128 231

88 BENNETT Paul GDE BRETAGNE 14 14 21 13 12 21 12 19 126 235

260 CAPELLETTO Alessandro ITALIE 18 17 17 16 15 13 13 17 126 235

496 NOUVEAU Christian FRANCE 15 14 18 17 14 13 15 19 125 237

322 POURCHET Jean-Yves FRANCE 14 15 15 13 17 17 13 21 125 237

495 VAN TIGGELHOVEN Eric PAYS BAS 12 17 14 16 14 15 12 24 124 239

421 SAHULA Vlastimil REP TCHEQUE 15 16 20 14 13 17 12 16 123 240

273 EIFION Thomas GDE BRETAGNE 16 11 19 15 18 18 11 15 123 240

120 BRUHIN Henri FRANCE 15 13 21 15 14 14 12 19 123 240

441 DROBOT Alexey RUSSIE 14 13 18 18 11 15 16 17 122 243

451 TROCELLIER Marc FRANCE 16 18 18 11 14 11 13 20 121 244

147 CRISTINI Renato ITALIE 17 14 18 16 12 12 14 16 119 245

371 WOOD Crispin GDE BRETAGNE 14 21 12 13 15 12 14 18 119 245

481 BLOND Patrice FRANCE 12 12 20 14 11 15 14 18 116 247

450 CONROY Keith GDE BRETAGNE 12 18 14 13 16 14 11 18 116 247

516 FAVA Laurent FRANCE 11 16 17 9 18 15 14 13 113 249

212 BIET Christophe FRANCE 9 13 18 11 14 16 14 18 113 249

85 BRABEC Vaclav REP TCHEQUE 17 14 13 12 15 15 13 14 113 249

23 DABECK Jérôme FRANCE 12 14 13 13 15 16 12 17 112 252

141 BUGREEV Konstantin RUSSIE 15 13 14 14 11 17 9 14 107 253

357 BUGLIONE Carmine ITALIE 11 11 13 12 13 16 13 17 106 254

484 GENDEBIEN Jason BELGIQUE 14 17 10 6 9 17 14 19 106 254

428 GALLEGO ARJONA François BELGIQUE 12 13 12 16 11 13 13 15 105 256

61 POUSSINEAU Christian FRANCE 12 9 12 13 10 17 12 20 105 256

234 DETHYRE Thierry FRANCE 13 14 15 9 10 9 14 20 104 258

55 OXTIBY Roger GDE BRETAGNE 12 0 15 9 13 16 15 16 96 259

89 RAKOV Leonid RUSSIE 14 16 16 13 13 0 11 9 92 260

333 HURLIMANN Urs SUISSE 10 6 17 9 8 10 11 11 82 261

3 CARRIE David GDE BRETAGNE 18 23 23 16 0 0 0 0 80 262

259 HAVART Bastien FRANCE 24 24 25 21 21 25 21 24 185 1
12 WINSTANLEY Brett GDE BRETAGNE 22 24 22 21 22 25 23 23 182 2
487 WINSER Mark GDE BRETAGNE 20 23 24 22 20 22 22 24 177 3
229 BURY Tom GDE BRETAGNE 19 24 24 21 20 24 20 23 175 4
330 GRAY Phil GDE BRETAGNE 19 23 22 22 19 23 21 25 174 5
340 SIMPSON Michael GDE BRETAGNE 19 23 22 21 20 22 22 25 174 5
166 STOREY Kyle GDE BRETAGNE 22 18 23 18 21 20 23 24 169 7
454 GASPARINI Davide ITALIE 16 22 25 20 22 22 20 22 169 7
93 POINSOT Gael FRANCE 21 23 23 15 20 22 23 21 168 9
173 RATHAMMER Matthias AUTRICHE 19 23 23 21 21 20 18 21 166 10
276 BATTISTI Marco ITALIE 18 20 22 24 21 19 19 22 165 11
105 GONZALEZ LOPEZ Javier ESPAGNE 23 20 21 17 20 21 18 23 163 12
237 WINSTANLEY Danny GDE BRETAGNE 22 20 23 16 21 18 16 22 158 13
310 SPADA Michael ITALIE 22 18 21 17 22 20 17 20 157 14
295 PAPWORTH Chris GDE BRETAGNE 17 20 17 18 22 19 20 23 156 15
145 SAMMER Peter AUTRICHE 18 23 20 18 19 19 18 19 154 16
486 QUIQUANDON Peter FRANCE 17 21 20 16 19 22 17 21 153 17
403 SENYARICH Frédéric FRANCE 15 19 22 16 19 24 17 20 152 18
352 HOFMAN Romain FRANCE 15 19 22 17 18 21 18 21 151 19
511 MORENO CARRASCO José Julian ESPAGNE 17 22 21 16 16 18 17 23 150 20
38 SEGARD Charles FRANCE 16 16 22 22 15 22 14 22 149 21
498 FITZTHUM Anton AUTRICHE 13 22 17 18 17 19 20 22 148 22

CLASSIFICAÇÃO - JUNIORES



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

58 BATARD Mickaël FRANCE 16 22 20 17 17 19 13 21 145 23
83 SEGARD Alexandre FRANCE 17 20 22 17 16 20 15 18 145 23
319 RIVAULT Pierre FRANCE 18 23 21 9 16 19 18 20 144 25
440 JANKOVSKY Jakub REP TCHEQUE 17 17 20 13 16 17 16 21 137 26
102 CHRISTIAN Daniel GDE BRETAGNE 19 13 15 13 11 22 17 18 128 27
284 MARCHAND Pierre-Florian FRANCE 18 15 16 15 11 18 17 18 128 27
186 BALTAZAR Yohann FRANCE 20 15 18 18 18 11 11 14 125 29
307 PASTRE Pierre-François FRANCE 12 18 21 12 17 13 14 18 125 29
458 CUVELLIER Aurore FRANCE 15 16 17 12 13 15 14 18 120 31
239 LOYER Emmanuel FRANCE 14 12 16 16 12 17 16 17 120 31
489 CORMONT Pierre Antoine FRANCE 13 12 14 13 15 15 13 19 114 33
256 TRITTEN Elisa FRANCE 13 13 16 12 6 15 6 13 94 34
368 VATEL Jessica FRANCE 11 8 10 11 12 12 9 11 84 35

139 ALEXANDROVA Inna RUSSIE 19 25 25 15 22 23 20 22 171 1
302 LAPARRA CUENCA Beatriz ESPAGNE 18 21 21 21 23 19 21 23 18 167 2
527 JONES Georgie GDE BRETAGNE 19 18 22 16 20 23 23 23 164 3
443 HALL Cheryl GDE BRETAGNE 22 19 23 15 20 22 21 21 163 4
129 NAUNTON Ruth GDE BRETAGNE 21 21 20 23 19 20 18 21 163 4
360 SPADA Katiuscia ITALIE 18 19 21 19 22 20 21 21 161 6
112 DULARY Delphine FRANCE 16 18 23 17 19 21 18 21 153 7
104 ROSIER Françoise FRANCE 20 22 22 14 18 17 19 20 152 8
457 PRATI Daniela ITALIE 19 18 18 19 19 21 19 18 151 9
11 ACCAPUTO Ornella BELGIQUE 17 19 18 15 18 23 19 20 149 10
175 ROTH Christiane ALLEMAGNE 17 17 17 18 19 22 18 19 147 11
261 JONES Sheila GDE BRETAGNE 16 19 23 16 16 16 21 18 145 12
115 LAURENT Claudine FRANCE 16 17 20 14 20 19 20 19 145 12
41 CAUNE Agnese LETTONIE 16 19 20 17 14 21 17 20 144 14
351 HAMBURGER Sarah GDE BRETAGNE 14 21 18 14 19 17 20 20 143 15
502 CLOITRE Christel FRANCE 13 21 24 15 18 18 17 16 142 16
197 SPEAKMAN June GDE BRETAGNE 16 17 23 15 13 20 17 20 141 17
148 MARRIS Angela GDE BRETAGNE 15 22 19 12 15 18 17 21 139 18
185 KIRENSKA Ira LETTONIE 16 18 19 16 15 15 18 20 137 19
77 PUCCI Erica ITALIE 18 16 23 13 15 19 11 22 137 19
311 BLOT Jane FRANCE 16 20 20 14 14 15 19 18 136 21
194 MANNEVY Sophie FRANCE 20 19 18 18 17 18 15 11 136 21
339 KOCH Iris ALLEMAGNE 18 15 13 16 14 20 17 22 135 23
523 GIUSTI Bernadette FRANCE 15 20 20 18 17 17 13 15 135 23
356 DIVARET Marine FRANCE 16 16 22 12 17 17 15 19 134 25
242 WARD Dee GDE BRETAGNE 15 16 20 13 17 17 19 15 132 26
110 CLAY Sarah GDE BRETAGNE 11 16 15 12 15 21 17 21 128 27
218 FOX Jacqueline GDE BRETAGNE 9 18 21 16 11 16 17 19 127 28
14 LOIZOU Brigid GDE BRETAGNE 15 14 12 15 19 15 15 19 124 29
477 SAUTRE Delphine FRANCE 14 17 20 9 12 16 20 15 123 30
406 CHEZE Mylène FRANCE 11 17 19 14 18 15 14 13 121 31
392 DE LACHOMETTE Nadège FRANCE 13 15 17 15 16 16 13 16 121 31
135 HALLWOOD Susan GDE BRETAGNE 15 18 16 9 18 16 13 14 119 33
230 DE MULDER Ruth GDE BRETAGNE 12 20 19 13 16 15 12 11 118 34
98 BELLIA Nathalie FRANCE 17 15 13 10 14 16 13 17 115 35
520 BEBIANO Josette FRANCE 11 15 16 15 15 15 10 17 114 36
156 GUILLOMON Viviane FRANCE 14 14 14 12 14 17 12 17 114 36
405 JARMAN Jennie GDE BRETAGNE 14 18 17 10 14 13 13 15 114 36
132 SEREIS Michèle FRANCE 11 12 15 12 7 12 8 16 93 39
131 KOUE Inga ESTONIE 10 14 12 8 9 12 10 13 88 40
78 HAMEAU Annie FRANCE 10 11 12 10 8 13 7 13 84 41
528 GALOP-MAYSSONNIER Danièle FRANCE 9 0 0 0 0 0 0 13 22 42

318 BIDWELL John GDE BRETAGNE 21 24 23 23 18 20 19 25 173 1

CLASSIFICAÇÃO - VETERANOS

CLASSIFICAÇÃO - SENHORAS



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

106 SAICH Colin GDE BRETAGNE 22 23 22 18 22 19 22 25 173 2
462 BORTOT Claudio ITALIE 18 21 24 23 18 22 21 25 172 3
208 WAGNER Yves FRANCE 21 22 22 21 20 25 23 17 171 4
206 MORGAN Peter GDE BRETAGNE 20 23 25 20 21 21 19 22 171 4
121 SMITH A.j. GDE BRETAGNE 20 23 23 20 22 22 19 22 171 4
179 WOODLEY Steven GDE BRETAGNE 20 19 24 21 22 21 20 21 168 7
409 SHORE Andy GDE BRETAGNE 21 23 22 22 16 22 20 21 167 8
442 CHECKETTS Steven GDE BRETAGNE 20 21 21 18 23 20 20 24 167 8
367 REYNA Alain SUISSE 21 22 24 17 20 20 17 24 165 10
349 SIMPSON Philip GDE BRETAGNE 20 24 21 20 21 18 19 22 165 10
262 LE GOFF Yann FRANCE 21 20 23 16 21 23 21 20 165 10
22 LOYEN Jean-François FRANCE 18 23 23 22 17 21 20 20 164 13
28 FODEN Colin GDE BRETAGNE 20 21 22 20 19 22 18 21 163 14
483 POLET Marc BELGIQUE 23 23 20 20 15 20 20 22 163 14
151 JAY Neville GDE BRETAGNE 19 20 23 20 14 21 22 23 162 16
130 LABBAT Jean-Pierre FRANCE 19 20 21 21 21 23 16 20 161 17
134 DE MARCO Jean-Pierre FRANCE 19 18 20 19 19 21 22 22 160 18
449 WEBB Dennis GDE BRETAGNE 20 22 21 21 16 20 20 20 160 18
235 ZAMBONI Giovanni ITALIE 17 19 20 19 22 20 21 22 160 18
461 NOSKOV Oleg RUSSIE 19 23 21 20 19 20 17 20 159 21
67 LAMOTTE Lionel FRANCE 16 20 24 18 19 21 18 23 159 21
342 SMART Geoffrey GDE BRETAGNE 20 23 21 17 21 21 16 20 159 21
177 SZECHENYI Bela SUISSE 18 20 23 18 20 20 21 19 159 21
345 DUBOIS André SUISSE 22 17 20 21 18 22 21 18 159 21
358 SZECHENYI Gyula SUISSE 18 22 22 21 18 18 17 22 158 26
254 ASHER Dave GDE BRETAGNE 20 19 20 18 21 21 16 23 158 26
196 BATELLA Delfino ITALIE 17 21 23 15 19 22 17 24 158 26
195 ESPINOSA MARCO Ismael ESPAGNE 20 20 23 17 21 21 17 19 158 26
2 DIGNAM John IRLANDE 19 20 21 16 20 19 17 25 157 30

152 STALA Richard GDE BRETAGNE 19 19 17 17 20 23 20 20 155 31
36 DE HEYN Eddy BELGIQUE 19 20 20 19 16 19 20 22 155 31
359 COY Alan GDE BRETAGNE 17 19 22 17 20 20 19 21 155 31
232 HARDING Mick GDE BRETAGNE 21 22 22 16 16 18 19 20 154 34
190 HOLMES Mike GDE BRETAGNE 19 19 22 18 18 20 16 22 154 34
154 EFFAMY Ray GDE BRETAGNE 16 21 23 19 17 18 18 22 154 34
74 TRONCAO Francisco PORTUGAL 18 18 23 18 21 17 18 21 154 34
37 BERTAUD Jean-Claude FRANCE 15 21 20 17 19 21 16 24 153 38
290 DIENON Roger FRANCE 15 20 24 18 18 20 18 20 153 38
27 MONTEIL Jean-Luc FRANCE 19 20 21 20 16 21 13 23 153 38
460 PERROT Gérard FRANCE 22 20 19 18 13 19 18 23 152 41
380 GAUTHERIN Bernard FRANCE 19 23 23 16 16 20 14 21 152 41
70 DELACOTTE Jean-Louis FRANCE 18 16 20 17 18 22 20 21 152 41
377 MALTESTE François FRANCE 17 20 21 17 20 16 20 20 151 44
133 ROUSSEL Jany FRANCE 19 16 21 22 16 21 19 16 150 45
388 GIBELLINI Enzo ITALIE 18 20 21 20 18 22 14 17 150 45
343 VADALA Vito FRANCE 13 24 22 15 18 19 18 21 150 45
399 CORNUEJOLS Jean-Pierre FRANCE 20 20 18 17 16 20 15 24 150 45
227 TATNALL Bill GDE BRETAGNE 21 20 19 14 19 18 18 21 150 45
286 WILLIAMSON Nicholas GDE BRETAGNE 18 19 19 18 18 20 21 17 150 45
446 WILLIS Brian GDE BRETAGNE 20 16 18 20 19 18 17 22 150 45
452 CLARKE Malcolm John GDE BRETAGNE 19 22 21 14 18 18 15 22 149 52
299 PETITTA Antoine FRANCE 18 17 21 18 18 21 16 20 149 52
25 GREEN Barry GDE BRETAGNE 18 20 17 18 16 20 20 20 149 52
274 PEARSE Alan GDE BRETAGNE 22 18 16 18 19 17 19 20 149 52
518 CORRADI Gianfranco ITALIE 17 18 18 21 18 19 15 21 147 56
413 PARSONS Georges GDE BRETAGNE 21 19 20 17 14 21 16 19 147 56
200 SMITH Trevor John GDE BRETAGNE 19 19 16 17 21 17 15 23 147 56
35 BERRIEGTS Pierre FRANCE 18 17 21 17 21 19 18 15 146 59
149 BONAIUTI Otello ITALIE 19 22 14 14 19 20 16 22 146 59
401 JARMAN Derek GDE BRETAGNE 17 16 20 17 20 20 16 20 146 59
434 PALINKAS Jean-François FRANCE 19 21 16 16 17 23 15 18 145 62



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

47 CASTILLERO CANTERIA Santiago ESPAGNE 17 18 22 16 17 19 17 19 145 62
499 MAGERAND Jean-Marie FRANCE 18 21 16 17 17 19 17 20 145 62
433 AMATO Paolo ITALIE 17 19 20 17 13 20 19 19 144 65
297 PRADOT Robert FRANCE 19 17 19 13 17 22 16 21 144 65
313 GRAVIER Alain FRANCE 16 17 20 19 19 16 16 20 143 67
126 HALLWOOD Ian GDE BRETAGNE 21 18 17 16 15 19 18 19 143 67
416 HAMON Alain FRANCE 20 14 19 18 17 20 17 18 143 67
506 HARRISON John A GDE BRETAGNE 16 18 21 16 16 20 15 21 143 67
282 HLUSZKO Jean FRANCE 19 16 21 16 18 20 15 18 143 67
124 MILAN Jean-Pierre FRANCE 19 15 21 16 14 18 18 22 143 67
291 WENGER Jean SUISSE 12 18 21 15 17 19 18 23 143 67
219 HENSHAW John Reginald GDE BRETAGNE 17 21 21 18 15 16 13 21 142 74
255 LEBEDEV Sergey RUSSIE 17 18 20 17 17 18 13 21 141 75
281 BEST Peter GDE BRETAGNE 20 19 17 16 19 21 11 18 141 75
24 GOSSIOME Alain FRANCE 15 19 21 17 14 19 16 19 140 77
267 HUSTHWAITE Malcom GDE BRETAGNE 17 19 21 16 18 16 12 21 140 77
417 BALSERA CALABUIG Angel ESPAGNE 16 14 22 13 22 20 16 16 139 79
114 CHEVANNE Bernard FRANCE 18 21 18 13 19 16 16 18 139 79
525 DINGHIN Jean-Marie FRANCE 15 22 16 18 16 19 14 19 139 79
142 HAGRON Dominique FRANCE 19 19 19 15 18 19 12 18 139 79
331 MANIERE Marc FRANCE 14 20 20 10 16 19 19 21 139 79
524 PORTIER Jean-François FRANCE 18 19 17 15 15 22 15 18 139 79
10 SMITH John GDE BRETAGNE 15 18 20 19 16 16 15 20 139 79
411 BROGARD Jacques FRANCE 16 18 14 18 15 21 16 20 138 86
159 FRAEYMAN Carlos BELGIQUE 16 15 21 13 18 16 17 22 138 86
408 BRALEY Ken GDE BRETAGNE 15 20 18 15 16 19 18 15 136 88
304 NAUNTON Robert GDE BRETAGNE 18 16 21 18 14 15 15 19 136 88
509 DYSON Johannes GDE BRETAGNE 13 19 15 18 20 13 19 18 135 90
422 OBERTELLI Jim GDE BRETAGNE 15 16 18 19 16 17 16 18 135 90
16 BALLESTER CISCAR Francisco ESPAGNE 14 18 22 17 12 16 18 18 135 90
373 AUBERT Bernard FRANCE 17 19 21 15 15 17 14 17 135 90
202 CUQUEMELLE Denis FRANCE 16 19 20 11 17 21 12 19 135 90
1 HOLMES Barry GDE BRETAGNE 17 12 14 15 16 21 17 22 134 95

164 SELVA Gérard FRANCE 14 20 19 11 16 18 17 19 134 95
15 SIDDONS Robert GDE BRETAGNE 19 15 20 15 16 16 15 17 133 97
438 WALTER Antonin REP TCHEQUE 17 18 12 15 16 18 18 19 133 97
113 RILEY Jon GDE BRETAGNE 15 21 17 14 13 17 15 20 132 99
414 WAUTERS Jan BELGIQUE 14 14 19 17 19 15 16 16 130 100
402 MEUNIER Jean-Louis FRANCE 17 14 18 15 12 18 13 22 129 101
369 SPRING Jeff GDE BRETAGNE 14 18 19 12 17 16 15 18 129 101
268 ENCINAS Gérard FRANCE 11 20 15 16 15 17 16 19 129 101
329 TOTH Ladislav REP TCHEQUE 15 10 18 18 16 18 15 18 128 104
390 ARUCCI Carmine GDE BRETAGNE 15 15 20 17 9 18 13 19 126 105
71 PETIT Jean FRANCE 16 23 23 0 18 13 16 17 126 105
494 GUILLOMON Pierre FRANCE 13 14 19 12 16 17 13 21 125 107
125 DERIDDER Luc BELGIQUE 12 14 21 14 11 21 14 18 125 107
309 TEXIER Jean-Claude FRANCE 17 16 18 14 13 12 15 17 122 109
437 BUGLIONE Felice Aniello ITALIE 12 15 16 14 14 14 15 21 121 110
285 TEYSSEDOU Jean-Noel FRANCE 19 16 13 9 11 18 14 20 120 111
64 AUDOUIN Jean-Michel FRANCE 13 12 14 15 16 14 15 19 118 112
448 HARDACRE Ian GDE BRETAGNE 18 17 18 9 8 17 10 21 118 112
482 JUNG Reiner-Josef FRANCE 13 16 11 14 17 11 16 20 118 112
488 RENAULT Guy FRANCE 14 16 15 11 14 15 11 22 118 112
66 DRAGONAS Denis FRANCE 17 18 0 12 15 20 14 21 117 116
153 PIRSON Michel BELGIQUE 0 22 21 19 18 14 15 0 109 117
49 GAUDREAU Michel FRANCE 12 13 14 7 9 16 16 18 105 118
57 CHRISTIAN Nicholas GDE BRETAGNE 11 14 8 16 14 14 12 16 105 118
184 HARFORD Daniel GDE BRETAGNE 13 13 18 12 15 15 8 9 103 120
216 BICERA Stepan REP TCHEQUE 14 0 0 12 21 18 17 15 97 121
346 HAMBURGER Michael GDE BRETAGNE 7 16 12 11 11 12 12 15 96 122
258 STAUFER Rolf-Dieter ALLEMAGNE 0 0 15 16 13 17 11 17 89 123



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

303 BEAUVAIS Jean-Yves FRANCE 0 0 21 15 0 0 0 0 36 124
118 GOMES Gérard FRANCE 0 0 0 16 0 0 0 0 16 125

325 HOWE Patrick GDE BRETAGNE 23 20 22 19 22 22 21 22 171 1
248 WARD Roger GDE BRETAGNE 20 20 21 16 21 18 22 23 161 2
81 PAYNE David GDE BRETAGNE 19 19 22 19 20 20 17 17 153 3
480 GERLACH Rolf ALLEMAGNE 15 21 19 18 22 21 15 21 152 4
43 VIALFONT Philippe FRANCE 19 19 22 17 19 17 19 19 151 5
503 TRAUSSNIGG Hermann AUTRICHE 14 21 20 18 19 17 19 23 151 5
338 JOYCE William GDE BRETAGNE 17 20 20 17 17 20 16 21 148 7
432 MAUFROID Jean-Marie FRANCE 18 16 16 21 18 19 17 22 147 8
293 BELLON Jacques FRANCE 19 19 17 16 19 19 14 19 142 9
389 SEBRING Tom ETATS UNIS 16 18 19 11 17 19 21 21 142 9
209 POUX Jacques FRANCE 17 21 21 17 11 20 14 20 141 11
519 ROVETTA Ottorino ITALIE 17 17 22 16 16 17 14 22 141 11
51 DAVISON Russel Anthony GDE BRETAGNE 19 18 17 12 19 18 16 20 139 13
203 GAMMON Michael GDE BRETAGNE 18 16 20 16 17 16 14 22 139 13
412 BONAIUTI Fernando ITALIE 14 19 21 19 13 21 13 19 139 13
474 KRENKLER Joachim ALLEMAGNE 19 18 20 17 10 19 16 20 139 13
305 GIUSTI Jean-Paul FRANCE 17 20 22 13 18 16 12 20 138 17
453 VAUBOURGOIN Michel FRANCE 17 15 20 18 18 19 17 14 138 17
500 JOANNIDES Tony GDE BRETAGNE 20 19 16 17 15 13 20 17 137 19
475 LUCCHINI Franco ITALIE 13 22 16 17 18 17 14 20 137 19
471 KNIGGE Ernst A. ALLEMAGNE 15 17 17 18 17 18 14 20 136 21
355 BASAGNI Silvano ITALIE 11 18 20 16 16 20 19 16 136 21
363 ORTENZI Benedetto ITALIE 17 18 18 16 17 18 16 15 135 23
424 HERBERICH Jacques FRANCE 15 19 21 15 14 17 13 21 135 23
183 FRANKS Terry GDE BRETAGNE 14 18 19 13 15 16 17 21 133 25
231 DUFAUR Bernard FRANCE 12 20 18 14 15 15 18 19 131 26
180 DUCAMP Jacques FRANCE 18 13 17 17 15 18 16 16 130 27
397 PENSARD Pierre FRANCE 16 13 19 17 13 21 13 18 130 27
517 BEBIANO Jean FRANCE 17 14 16 14 14 20 18 17 130 27
277 DESMEDT Antoine FRANCE 15 18 17 14 13 19 16 15 127 30
99 BARTON William GDE BRETAGNE 16 15 19 13 14 18 15 16 126 31
328 THROWER Vic GDE BRETAGNE 12 9 18 12 17 16 16 20 120 32
224 ROBERT Maurice BELGIQUE 13 15 15 13 13 17 15 15 116 33
92 HARRIS Roy GDE BRETAGNE 11 12 13 12 19 17 12 15 111 34
162 COCHINAL Gérard FRANCE 13 15 17 9 15 13 8 20 110 35
468 BANBERY Alan FRANCE 12 11 16 12 11 15 13 16 106 36
97 BRUNOT TANTOT Guy FRANCE 14 16 12 11 9 19 10 15 106 36
160 BROADWAY Alan R. GDE BRETAGNE 11 12 13 7 11 16 13 17 100 38
9 EMMENEGGER René SUISSE 15 10 12 12 9 15 9 17 99 39
26 VAN BUGGENHOUT Charles BELGIQUE 0 0 0 0 12 13 7 0 32 40

301 ROUSSEL Patrice FRANCE 19 23 24 20 22 22 23 24 177
30 MORDEFROID Jean-Paul FRANCE 22 23 24 22 22 22 21 25 181
127 BARDOU Charles FRANCE 25 23 24 22 24 24 22 24 188
17 AUVRET Christophe FRANCE 18 24 25 20 24 23 24 25 183

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
430 POOL John GDE BRETAGNE 18 22 24 20 23 24 19 25 175
205 MOON Andrew GDE BRETAGNE 24 21 23 21 21 25 22 21 178
396 HANCE Matt GDE BRETAGNE 19 23 23 21 24 20 22 25 177
165 BRIGHTWELL Steve GDE BRETAGNE 21 21 21 19 23 23 23 23 174

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
87 VALERO DOMINGUEZ Juan ESPAGNE 20 23 23 19 21 23 18 23 170
13 RODRIGUEZ ANDUJAR José Manuel ESPAGNE 20 24 25 19 22 24 19 24 177
7 NAVARRO ASIN Juan Carlos ESPAGNE 18 24 25 22 19 22 22 23 175

220 MORENO VILLAR Julian ESPAGNE 20 20 25 22 19 23 20 22 171

704 2

693 3

CLASSIFICAÇÃO - SUPER VETERANOS

EQUIPAS NACIONAIS - SENIORES

729 1



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
312 SPADA Veniero ITALIE 22 23 25 16 23 22 22 23 176
45 SOLDANI Gabriele ITALIE 21 24 22 22 20 23 23 23 178
4 GRONCHI Maurizio ITALIE 18 22 20 21 23 23 20 21 168

292 FORMIS Flavio ITALIE 20 20 23 19 17 23 20 23 165

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
283 ZINEVICH Igor RUSSIE 21 21 20 19 20 21 22 21 165
119 SALAMATIN Vladislav RUSSIE 21 21 24 18 22 18 22 20 166
251 LEBEDEV Alexander RUSSIE 21 19 22 18 19 21 15 23 158
19 ALEXANDROV Sergey RUSSIE 22 19 22 18 17 18 20 20 156

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
476 ACCAPUTO Nello BELGIQUE 15 20 22 17 17 17 18 20 146
222 VAN HOOF Florent BELGIQUE 17 21 20 21 17 18 20 19 153
400 MEULENBERGS Jo BELGIQUE 22 18 22 17 15 22 18 19 153
418 MISSOTTEN René BELGIQUE 20 22 23 22 18 22 19 24 170

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
76 KUUSMIK Hannes ESTONIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29 OSA Tony ESTONIE 19 18 19 17 12 18 13 23 139
72 KOIVA Andres ESTONIE 22 20 24 17 19 18 20 23 163
336 JARVELAID Anti ESTONIE 22 21 20 21 19 25 23 23 174

622 6

476 7

687 4

645 5



No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.

CAMPEONATO DA EUROPA DE PERCURSO DE CAÇA
FINAL DA TAÇA DA EUROPA

21/06/2007 a  24/06/2007     La Cerisaille/França

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
487 WINSER Mark GDE BRETAGNE 20 23 24 22 20 22 22 24 177
166 STOREY Kyle GDE BRETAGNE 22 18 23 18 21 20 23 24 169
340 SIMPSON Michael GDE BRETAGNE 19 23 22 21 20 22 22 25 174

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
403 SENYARICH Frédéric FRANCE 15 19 22 16 19 24 17 20 152
93 POINSOT Gael FRANCE 21 23 23 15 20 22 23 21 168
259 HAVART Bastien FRANCE 24 24 25 21 21 25 21 24 185

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
310 SPADA Michael ITALIE 22 18 21 17 22 20 17 20 157
454 GASPARINI Davide ITALIE 16 22 25 20 22 22 20 22 169
276 BATTISTI Marco ITALIE 18 20 22 24 21 19 19 22 165

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
145 SAMMER Peter AUTRICHE 18 23 20 18 19 19 18 19 154
173 RATHAMMER Matthias AUTRICHE 19 23 23 21 21 20 18 21 166
498 FITZTHUM Anton AUTRICHE 13 22 17 18 17 19 20 22 148

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
151 JAY Neville GDE BRETAGNE 19 20 23 20 14 21 22 23 162
318 BIDWELL John GDE BRETAGNE 21 24 23 23 18 20 19 25 173
254 ASHER Dave GDE BRETAGNE 20 19 20 18 21 21 16 23 158

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
235 ZAMBONI Giovanni ITALIE 17 19 20 19 22 20 21 22 160
462 BORTOT Claudio ITALIE 18 21 24 23 18 22 21 25 172
196 BATELLA Delfino ITALIE 17 21 23 15 19 22 17 24 158

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
358 SZECHENYI Gyula SUISSE 18 22 22 21 18 18 17 22 158
177 SZECHENYI Bela SUISSE 18 20 23 18 20 20 21 19 159
367 REYNA Alain SUISSE 21 22 24 17 20 20 17 24 165

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
27 MONTEIL Jean-Luc FRANCE 19 20 21 20 16 21 13 23 153
134 DE MARCO Jean-Pierre FRANCE 19 18 20 19 19 21 22 22 160
133 ROUSSEL Jany FRANCE 19 16 21 22 16 21 19 16 150

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
36 DE HEYN Eddy BELGIQUE 19 20 20 19 16 19 20 22 155
414 WAUTERS Jan BELGIQUE 14 14 19 17 19 15 16 16 130
159 FRAEYMAN Carlos BELGIQUE 16 15 21 13 18 16 17 22 138

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
248 WARD Roger GDE BRETAGNE 20 20 21 16 21 18 22 23 161
81 PAYNE David GDE BRETAGNE 19 19 22 19 20 20 17 17 153
325 HOWE Patrick GDE BRETAGNE 23 20 22 19 22 22 21 22 171

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
43 VIALFONT Philippe FRANCE 19 19 22 17 19 17 19 19 151
209 POUX Jacques FRANCE 17 21 21 17 11 20 14 20 141
432 MAUFROID Jean-Marie FRANCE 18 16 16 21 18 19 17 22 147

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
474 KRENKLER Joachim ALLEMAGNE 19 18 20 17 10 19 16 20 139
471 KNIGGE Ernst A. ALLEMAGNE 15 17 17 18 17 18 14 20 136
480 GERLACH Rolf ALLEMAGNE 15 21 19 18 22 21 15 21 152

No. Nome País A1 B1 C1 D1 A2 B2 C2 D2 Total Class.
519 ROVETTA Ottorino ITALIE 17 17 22 16 16 17 14 22 141
363 ORTENZI Benedetto ITALIE 17 18 18 16 17 18 16 15 135
475 LUCCHINI Franco ITALIE 13 22 16 17 18 17 14 20 137 413 4

439 2

427 3

423 5

EQUIPES NACIONAIS - SUPER VETERANOS

485 1

482 3

463 4

EQUIPES NACIONAIS - VETERANOS

493 1

490 2

491 3

468 4

EQUIPAS NACIONAIS - JUNIORES

520 1

505 2


